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ALLMÄN MOTIVERING

Till riksdagen överlämnas regeringens proposition om en tredje tilläggsbudget för 2024.

De ekonomiska utsikterna

Enligt finansministeriets prognos från september beräknas bruttonationalprodukten minska med
0,2 % 2024. De stigande priserna och räntorna har dragit ner på investeringarna och hushållens
konsumtion. Ekonomin har börjat växa under 2024 och tillväxten väntas tillta när den avtagande
inflationen och de sjunkande räntorna tillsammans med en relativt god inkomstutveckling för
hushållen ökar deras disponibla inkomster och konsumtion. Sett till hela år börjar ekonomin dock
växa först 2025. Inflationen beräknas vara 1,8 % år 2024.

Sysselsättningen minskar något 2024, men ökar på nytt från och med 2025. Både sysselsättnings-
graden och graden av deltagande på arbetsmarknaden ligger fortsättningsvis på en rätt hög nivå.
Sysselsättningsgraden (personer i åldern 15—64 år) är i genomsnitt 72,8 % och arbetslöshetsgra-
den 8,0 % enligt prognosen för 2024.

Inkomstposter

Det föreslås att inkomstposten höjs i sin helhet med 525 miljoner euro, varav höjningen av skat-
teinkomstposterna utgör 143 miljoner euro. Den nya kalkylen över skatteinkomsterna baserar sig
på finansministeriets makroekonomiska prognos som från september 2024 samt på färska upp-
gifter om influtna belopp.

Det föreslås att intäktskalkylen för skatt på förvärvs- och kapitalinkomster sänks med 141 miljo-
ner euro. Detta förklaras av det försvagade skatteunderlaget för 2024 och förhandsuppgifter om
beskattningen för 2023. Det föreslås att intäkterna av samfundsskatten höjs med 81 miljoner euro
till följd av uppgifter om högre influtna belopp än beräknat. Det föreslås att också intäktskalkylen
för arvs- och gåvoskatten höjs med 320 miljoner euro och intäktskalkylen för källskatt på ränte-
inkomster höjs med 20 miljoner euro på basis av uppgifterna om influtna belopp.

Det föreslås att intäktskalkylen för mervärdesskatten sänks med 252 miljoner euro. Intäktskalky-
len sänks av uppgifter om influtna belopp samt en svagare bedömning av den ekonomiska utveck-
lingen. Det föreslås att intäktskalkylen för tobaksaccisen höjs med 164 miljoner euro. Tillägget
föranleds av höjningen av tobaksaccisen, som föreslås träda i kraft den 1 november 2024. Höj-
ningen skjuter skatteintäkter från 2025 till 2024, eftersom tobaksprodukter lagras, dvs. överlåts
för skattepliktig konsumtion i stora mängder före skattehöjningarna. I prognosen för skatteintäk-
terna har man också beaktat uppgifterna om influtna belopp i början av året.

Det föreslås att kalkylen över inkomster av blandad natur höjs med 303 miljoner euro. Förslaget
innehåller en uppskattning av återtagna anslag som överförts från tidigare år, höjd med 200 mil-
joner euro. Det föreslås att kalkylen över övriga inkomster inom försvarsministeriets förvalt-
ningsområde höjs med 57 miljoner euro. Ändringen föranleds av ökade ränteinkomster för för-
skottsbetalningar i anslutning till anskaffningar av försvarsmateriel från Förenta staterna. Dess-
utom ökar bl.a. inkomsterna från EU:s fond för ett sammanlänkat Europa och från Veikkaus Ab:s
balansräkning intäktsförs 25,8 miljoner euro i vinstmedel till budgeten.
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Det föreslås att kalkylen över ränteinkomster höjs med 78,9 miljoner euro på basis av utfallet av
investeringarna och utvecklingen av räntenivåerna.

Statsrådets kansli

För statsrådets kansli föreslås en anslagsökning på 1,1 miljoner euro för genomförandet av läges-
bildssystemet och 1 miljon euro för en reform av utlåtandetjänsten.

Utrikesministeriets förvaltningsområde

För utrikesministeriet föreslås ett tillägg på 774 000 euro för utgifter som föranleds av tvister om
avtal om investeringsskydd.

Justitieministeriets förvaltningsområde

För justitieministeriets förvaltningsområde föreslås en anslagsökning på 200 000 euro för bered-
ningen av speciallagstiftning gällande tvångsinlösning av Helsingforsarenan.

Inrikesministeriets förvaltningsområde

För Finlands Sjöräddningssällskap föreslås 1 miljon euro i understöd för anskaffning, underhåll
och reparation av sjöräddningsbåtar.

För kostnaderna för projektet för fortsatt utveckling av säkerhetsmyndigheternas gemensamma
fältledningssystem föreslås ett tillägg på 3 miljoner euro.

För skyddspolisen föreslås ett tilläggsanslag på 5 miljoner euro för tryggande av kritiska kapaci-
teter och funktioner.

I Gränsbevakningsväsendets omkostnader föreslås ett tillägg på ca 3,7 miljoner euro för att täcka
de extra kostnader som har föranletts av åtgärderna för hantering av instrumentaliserad olaglig
inresa under perioden 19.3—15.8.2024. För Gränsbevakningsväsendet föreslås också samman-
lagt 8,7 miljoner euro för kostnaderna för anskaffning av ett radiotekniskt övervakningssystem
(RTV) och 10,2 miljoner euro för anskaffning av övervakningssystem till spaningsplan.

Det föreslås att förslagsanslaget för mottagande av flyktingar och asylsökande höjs med 42,4 mil-
joner euro och förslagsanslaget för stöd till mottagningsverksamhetens kunder höjs med 4,3 mil-
joner euro på grund av att behovskalkylerna har ökat.

Försvarsministeriets förvaltningsområde

För integrering och samordning i Nato av ledningen, underrättelsen och lägesbilden enligt Natos
försvarsplanering föreslås ett tilläggsanslag på 15 miljoner euro.

Som en del av Natos uppgifter under fredstid har Finland med Marinens fartygsavdelning deltagit
i  minröjningsstyrkans  verksamhet  samt  med Flygvapnets materiel i Air Shielding-insatsen i
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Rumänien. För att täcka kostnaderna föreslås ett tillägg på ca 7,6 miljoner euro för Försvarsmak-
tens omkostnader.

I regeringsprogrammet har man förbundit sig att stödja Ukraina. För att ersätta försvarsmateriel
i stödpaketen 24 och 25 som beviljats Ukraina föreslås det att försvarsmaktens beställningsfull-
makt UKR 2023 utökas med 277,2 miljoner euro för upphandling 2028—2032. Dessutom före-
slås det att användningen av fullmakten för 2024—2027 skjuts fram till 2028—2032 i fråga om
152,2 miljoner euro. Den tidsmässiga ändringen av den föreslagna beställningsfullmakten UKR
2023 minskar anslagsbehovet 2024 med 19 miljoner euro. För att stödja Ukraina föreslås det att
det inrättas en ny beställningsfullmakt UKR 2024 på 133,2 miljoner euro, för finansiering av upp-
handlingar som görs för Ukrainas behov 2025—2027.

För  att täcka kostnaderna för material- och utbildningsstödet till Ukraina föreslås dessutom ett
tillägg på 4,7 miljoner euro för Försvarsmaktens omkostnader.

I tilläggsbudgetpropositionen ingår också andra ombudgeteringar av anslag som tidigare beviljats
för försvarsministeriets förvaltningsområde och ändringar i utbetalningstidtabellerna som sänker
anslagsnivån  för  2024.  Exempelvis  av  2024  års  anslag som hänför sig till anskaffning av
multirollflygplan föreslås det att 436 miljoner euro ska senareläggas till 2028.

Finansministeriets förvaltningsområde

I budgeten föreslås riksdagen ge sitt samtycke till att Senatfastigheter berättigas att överföra de
statsägda  aktierna  i  Finlands Universitetsfastigheter Ab som besittningsöverföring till finans-
ministeriet till aktiernas gängse värde. Aktiernas gängse värde är ca 171,3 miljoner euro.

För regionförvaltningsverken föreslås ett tillägg på 650 000 euro för att åtgärda den anhopning
av ärenden som införandet av Soteri-registret inom social- och hälsovårdsväsendet har orsakat.

För Skatteförvaltningens omkostnader föreslås ett tillägg på 3 miljoner euro för de investerings-
behov 2024 och 2025 som lagstiftningsändringarna föranleder. För höjningen av Skatteförvalt-
ningens säkerhetsnivå föreslås dessutom ett tillägg på ca 1 miljon euro.

För Tullens omkostnader föreslås 1,8 miljoner euro för merkostnaderna för övervakningen av
sanktionerna och för de kostnader som föranletts av stängning av gränsövergångsställen till följd
av instrumentalisering av inresa.

I omkostnaderna för det nationella inkomstregistret föreslås ett tillägg på 3,5 miljoner euro för en
utvidgning av det positiva kreditupplysningsregistret till att omfatta också husbolagslån.

För återbetalningar med anledning av beslut om skattelättnader och ränteutgifter i anslutning till
beskattningen föreslås ett tillägg på sammanlagt 28,3 miljoner euro till följd av preciserade prog-
noser och höjningen av referensräntan 2024 för skatteåterbäringar.

I energibeskattningen föreslås ett avdrag på 10 miljoner euro till följd av lägre återbäringsbelopp
än  beräknat  när  det  gäller återbäring av energiskatt inom jordbruket och skatteåterbäring till
energiintensiva företag.
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Det föreslås att EU-medlemsavgiften sänks med 150 miljoner euro baserat på en justerad kalkyl.

Undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde

För undervisnings- och kulturministeriet föreslås 2 miljoner euro för investerings- och ändrings-
kostnader av engångsnatur i anslutning till reformen Bildningsförvaltningen 2030.

För Museiverkets omkostnader föreslås ett tillägg på 800 000 euro för inledande och genomför-
ande av programproduktionen för Nationalmuseets nya del.

För studiestödet föreslås ett tillägg på 31,5 miljoner euro på grund av att utgifterna för borgens-
ansvaret för studielån har stigit och användningen av ränteunderstöd har ökat.

För kapitaliseringen av Stiftelsen Finlands arkitektur- och designmuseum föreslås ett anslag på
58 miljoner euro. Ett villkor för finansieringen är bl.a. att Helsingfors stads finansieringsandel
motsvarar statens finansieringsandel (sammanlagt 60 miljoner euro) och att de privata finansiä-
rernas finansieringsandel är minst 30 miljoner euro.

Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde

För jord- och skogsbruksministeriet föreslås 2 miljoner euro för utveckling av inventeringen av
och övervakningsmekanismen för växthusgaser samt ett tillägg på 4,4 miljoner euro för de lag-
stadgade ersättningar som betalas till kommunerna med stöd av veterinärvårdslagen.

Kommunikationsministeriets förvaltningsområde

Finland intäktsför CEF-stöd från EU:s fond för ett sammanlänkat Europa till ett belopp av sam-
manlagt 20,2 miljoner euro för trafikprojekt. Av stödet täcker 7,6 miljoner euro den anslagsök-
ning som  i  den andra tilläggsbudgeten för 2023 anvisats för projekt för militär rörlighet inom
bastrafikledshållningen och sammanlagt 6,6 miljoner euro anvisas för projekt för utveckling av
bangården i Åbo och byggande av dubbelspår mellan Kuppis och Åbo samt riksväg 6 vid Koria.

Det föreslås att fullmakten för projektet riksväg 4, planskild anslutning till Oravasaari justeras
med 1 miljon euro från 7 miljoner euro till 8 miljoner euro av baserat på en preciserad kostnads-
kalkyl.

Det föreslås att fullmakten för det livscykelprojekt som gäller E18 Muurla—Lojo justeras med
25 miljoner euro från 700 miljoner euro till 725 miljoner euro. Orsaken till detta är ökade under-
hållskostnader under avtalstiden och bl.a. en höjning av elskatten. Det anslagsbehov som motsva-
rar justeringen av fullmakten hänför sig till åren 2028 och 2029 och det föreslås att beloppet över-
förs från inbesparade anslag för livcykelprojektet E18 Fredrikshamn—Vaalimaa.

Det föreslås att fullmakten på 135 miljoner euro för isbrytningstjänster höjs med 7 miljoner euro
till 142 miljoner euro. Genom en höjning av fullmakten säkerställs det att fullmakten inte över-
skrids, om vintern 2024—2025 är utmanande och det riktas högre indexhöjningar än väntat till
serviceavgiften. Finansieringen ordnas genom det nuvarande anslaget för bastrafikledshållning.
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Det föreslås att fullmakten för projektet för en förbättring av geometrin för farleden till Torneå
och en breddning av den inre delen av farleden till Vasa justeras med 5 miljoner euro från 6,5
miljoner euro till 11,5 miljoner euro. Justeringen av fullmakten föranleds bl.a. av att den föränd-
ring i bottenförhållandena som observerats vid planeringen höjer kostnaderna för projektet. Be-
hovet av tilläggsanslag hänför sig till 2025 och täcks med inbesparade anslag från andra projekt.

För stöd enligt lagen om förbättrande av konkurrenskraften för fartyg som används för
sjötransport föreslås ett tillägg på 22,5 miljoner euro. Tillägget föranleds av fördröjda stödbeslut
från tidigare år och förändringar i fartygsbeståndet.

Arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde

Kalkylen över produktionsstödet för förnybar energi sänks med cirka 41,1 miljoner euro till följd
av en ändring av marknadspriset på el.

Anslagskalkylen för energistödet sänks med 188 miljoner euro på grund av ändrade utbetalningar
för investeringar enligt återhämtnings- och resiliensplanen.

Det anslag som reserverats för strukturfonderna under EU:s programperiod 2014—2020 förblir
oanvänt, och därför föreslås en minskning på sammanlagt cirka 99,4 miljoner euro i EU:s medfi-
nansiering och den nationella medfinansieringen.

För försörjningsberedskapsfonden föreslås ett anslag på 1 miljon euro för ersättningar för sköt-
seln av säkerhetsupplagringen av bränntorv.

För Konkurrens- och konsumentverket föreslås ett tilläggsanslag på cirka 1,7 miljoner euro för
att täcka rättegångskostnader.

Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde

Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården föreslås få ett tilläggsanslag på 375 000
euro för de ändringar i alkoholnäringsregistrets informationssystem som ändringarna i alkoholla-
gen kräver.

Det föreslås att anslaget för utredning av rättsmedicinska dödsorsaker utökas med 2,6 miljoner
euro. Behovet föranleds av att kostnaderna för de liktransporter som polisen beställt har ökat i
förhållande till vad som tidigare uppskattats.

I statens andel av de utgifter som föranleds av sjukförsäkringslagen föreslås ett avdrag på cirka
60 miljoner euro till följd av att uppskattningarna av statens andel och de överskott som överförts
från 2023 har preciserats.

Det föreslås att statens andel av de utgifter som föranleds av lagen om pension för företagare höjs
med cirka 28 miljoner euro till följd av att statens andel har preciserats.
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I  anslutning till regeringsprogrammets helhet om social rättvisa föreslås 3,7 miljoner euro för
programmet för eliminering av hepatit C. Avsikten med anslaget är att utveckla nya verksamhets-
modeller som ska tas i bruk i välfärdsområdena och inom hälso- och sjukvården för fångar.

Övriga ändringar inom förvaltningsområdena

För republikens presidents kansli föreslås det 600 000 euro för förnyande av passerkontrollen vid
Presidentens slott och Gullranda.

För kostnaderna för beredningen och inrättandet av det nationella centrumet för rymdlägesbild
föreslås ett tillägg på 1 miljon euro som fördelas mellan försvarsministeriets, jord- och skogs-
bruksministeriets och kommunikationsministeriets förvaltningsområden.

Tilläggsbudgetpropositionen  innehåller  också  många ombudgeteringar av tidigare beviljade
anslag inom olika förvaltningsområden.

Utgifter för skuldhanteringen

De kalkylerade ränteutgifterna har justerats i enlighet med utfallet av ränteutgifterna, upplåning-
en och ränteutvecklingen. Det föreslås att kalkylen över utgifterna för skuldförvaltningen sänks
med 57 miljoner euro.

Balans och statsskulden

Med beaktande av ökningen av de ordinarie inkomsterna med 525 miljoner euro och minskning-
en av anslagen med 442 miljoner euro minskar den tredje tilläggsbudgetpropositionen för 2024
statens behov av nettoupplåning med 967 miljoner euro. Statens nettoupplåning beräknas uppgå
till cirka 11,8 miljarder euro år 2024. Statsskulden beräknas vid utgången av 2024 uppgå till cirka
168 miljarder euro.

Budgetekonomins inkomstposter, anslag och balans, mn euro

2023
Bokslut

2024
Godkänd

budget
 (budget+

tilläggsbudgetar)

2024
Regeringens
proposition

2024
Sammanlagt

Anslag sammanlagt 
(exkl. minskning av statsskulden) 81 553 87 997 -442 87 555
— Räntor på statsskulden (huvudtitel 36) 2 323 3 250 -57 3 192

Inkomstposter sammanlagt 
(exkl. nettoupplåning och skuldhantering) 82 921 75 258 525 75 784
— Skatteinkomster 63 460 65 182 143 65 325
— Övriga inkomster 19 461 10 077 382 10 459
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Ramen för valperioden

Det föreslås att de anslag som ingår i ramen minskas med 248 miljoner euro. Ramutgifterna för
2024 uppgår således till 74 727 miljoner euro.

Efter den andra tilläggsbudgeten för 2024 var den ofördelade reserven för innevarande år 337
miljoner euro. Med beaktande av prisändringarna och de strukturella ändringarna i ramen och
minskningen av ramutgifterna kvarstår 301 miljoner euro som ofördelad reserv för innevarande
år.

Nettoupplåning och skuldhantering 
(mom. 15.03.01) 12 698 12 739 -967 11 772
— Nettoupplåning 14 259 - - -
— Skuldhantering -1 561 - - -

Budgetekonomins inkomstposter, anslag och balans, mn euro

2023
Bokslut

2024
Godkänd

budget
 (budget+

tilläggsbudgetar)

2024
Regeringens
proposition

2024
Sammanlagt

Prisjusteringar och strukturella ändringar i ramen, mn euro

Moment Ärende 2024

26.10.02
Återtagande av anslaget för 2024 för ombudgetering för de följande åren på 
grund av att skyddspolisens lokalprojekt fördröjts. -10,0

27.10.01 Stöd till Ukraina. Utgifter utanför ramen i enlighet med rambestämmelsen. 4,7
27.10.01 Ombudgetering av anslaget för beställningsfullmakten för Försvarsmaktens 

omkostnader 2023. 2,7
27.10.18 Ändring av utgiftstidpunkterna för beställningsfullmakten UKR 2023 från 

2024 till 2028 eller senare. -19,0
27.10.18 Ombudgetering av anslagen för 2020 till beställningsfullmakten PVKEH 

2024. 44,3
27.10.18 Ombudgetering av anslagen för 2020 till anslaget för övriga anskaffningar 

av försvarsmateriel. 2,1
27.10.19 Ändring av utgiftstidtabellen för beställningsfullmakten för anskaffning av 

multirollflygplan 2021 från 2024 till 2028. -436,0
28.70.01 Ombudgetering av anslaget till 2022 till styrnings- och utvecklingsprojekt 

inom den offentliga förvaltningens IKT 4,9
28.70.20 Ombudgetering av anslaget för 2023 till projekt som främjar statsförvalt-

ningens produktivitet. 20,5
28.90.30 Återbetalning till statsandelen för basservice av sådana sammanslagning-

sunderstöd enligt kommunstrukturlagen som blir oanvända 2024 (budget-
propositionen för 2025). I kommunstrukturlagen anges det att i det fall att 
sammanslagningsunderstödet inte används i sin helhet, ska den återstående 
delen betalas tillbaka till statsandelen följande år enligt principen euro per 
invånare. -11,0
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29.01.04, 
29.01.53

Ombudgetering av anslaget för 2023 till pilot- och utvecklingsprojekt som 
gäller studier vid sidan av arbetet. 4,0

29.80.89 Ombudgetering av anslaget för 2022 till kapitaliseringen av fastighetsaktie-
bolaget för Finlands arkitektur- och designmuseum. 1,7

30.10.40 Ombudgetering av anslaget för 2022 till finansieringen av landsbygdspro-
grammet och övergångsperioden. 8,7

30.10.40 Ombudgetering av anslaget för 2022 till finansiering av sådana investe-
ringsstöd för biogas, gödselhantering, återvinning av näringsämnen och 
koldioxibindningssektorn som i sin helhet finansieras nationellt. 0,8

30.10.64 Ombudgetering av anslaget för 2022 till finansiering av landsbygdspro-
grammet och övergångsperioden. 33,6

31.10.77 Anslag som motsvarar EU:s CEF-stöd för trafikledsprojekt. Genomgångs-
post vars motsvarande ersättning intäktsförs under moment 12.31.10. 6,6

31.20.51 Ombudgetering av anslaget för 2022 till understöd för tjänster inom trafik, 
transport och kommunikation. 6,2

32.01.41 Ändrad tidtabell för utbetalningarna för kvantdatorn från 2024 till senare år. -10,5
32.30.51, 
33.20.52

Teknisk ändring. Överföring av ett anslag av engångsnatur i anslutning till 
reformen av arbets- och näringstjänsterna från ett förslagsanslagsmoment 
utanför ramen till ett reservationsanslag inom ramen. Överföringen görs för 
att kommunerna ska kunna ersättas för de utgifter som arbets- och närings-
tjänsterna orsakat före den 1 januari 2025. 30,0

33.02.09 Ombudgetering av anslaget för 2022 till genomförandet av färdplanen för 
läkemedelsärenden. 3,4

33.70.20 Ombudgetering av anslaget för 2022 till anskaffning av vaccin. 21,4
35.10.61 Ombudgetering av anslaget för 2022 till slutförande av projekten för åter-

vinning av näringsämnen. 7,5
Sammanlagt -283,4

Prisjusteringar och strukturella ändringar i ramen, mn euro

Moment Ärende 2024

De av riksdagen godkända anslagen för 2024 och de nu föreslagna ändringarna av anslagen 
enligt huvudtitel, euro

Huvudtitel

Godkänd
 budget

(budget+tilläggs-
budgetar)

Regeringens
proposition Sammanlagt

21. Riksdagen 145 427 000 200 000 145 627 000
22. Republikens president 47 381 000 600 000 47 981 000
23. Statsrådets kansli 256 233 000 2 370 000 258 603 000
24. Utrikesministeriets förvaltningsområde 1 282 977 000 1 114 000 1 284 091 000
25. Justitieministeriets förvaltningsområde 1 214 623 000 25 330 000 1 239 953 000
26. Inrikesministeriets förvaltningsområde 2 605 639 000 37 546 000 2 643 185 000
27. Försvarsministeriets förvaltningsområde 5 918 501 000 -378 332 000 5 540 169 000
28. Finansministeriets förvaltningsområde 38 012 669 000 -64 293 000 37 948 376 000
29. Undervisnings- och kulturministeriets 

förvaltningsområde 8 088 754 000 120 018 000 8 208 772 000
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30. Jord- och skogsbruksministeriets förvalt-
ningsområde 2 839 951 000 84 495 000 2 924 446 000

31. Kommunikationsministeriets förvalt-
ningsområde 3 736 618 000 139 149 000 3 875 767 000

32. Arbets- och näringsministeriets förvalt-
ningsområde 3 883 974 000 -335 288 000 3 548 686 000

33. Social- och hälsovårdsministeriets för-
valtningsområde 16 468 931 000 -28 221 000 16 440 710 000

35. Miljöministeriets förvaltningsområde 246 166 000 10 600 000 256 766 000
36. Räntor på statsskulden 3 249 610 000 -57 250 000 3 192 360 000
Sammanlagt 87 997 454 000 -441 962 000 87 555 492 000

De av riksdagen godkända anslagen för 2024 och de nu föreslagna ändringarna av anslagen 
enligt huvudtitel, euro

De av riksdagen godkända inkomstposterna för 2024 och de nu föreslagna ändringarna av 
inkomstposterna enligt avdelning, euro

Avdelning

Godkänd
 budget

(budget+tilläggs-
budgetar)

Regeringens
proposition Sammanlagt

11. Skatter och inkomster av skattenatur 65 181 653 000 143 000 000 65 324 653 000
12. Inkomster av blandad natur 7 547 635 000 303 495 000 7 851 130 000
13. Ränteinkomster, inkomster av försäljning 

av aktier och intäktsföring av vinst 2 440 008 000 78 900 000 2 518 908 000
15. Lån (exkl. nettoupplåning och skuld-

hantering) 89 044 000 - 89 044 000
Sammanlagt (exkl. nettoupplåning och skuld-
hantering) 75 258 340 000 525 395 000 75 783 735 000

15.03.01Nettoupplåning och skuldhantering 12 739 114 000 -967 357 000 11 771 757 000
Sammanlagt 87 997 454 000 -441 962 000 87 555 492 000



III tilläggsbudgeten för 2024

INKOMSTPOSTER

Avdelning 11 €

11. SKATTER OCH INKOMSTER AV SKATTENATUR 143 000 000

01. Skatter på grund av inkomst och förmögenhet 280 000 000
01. Skatt på förvärvs- och kapitalinkomster, avdrag ............................. -141 000 000
02. Samfundsskatt, tillägg ..................................................................... 81 000 000
03. Källskatt på ränteinkomster, tillägg ................................................. 20 000 000
04. Skatt på arv och gåva, tillägg .......................................................... 320 000 000

04. Skatter och avgifter på grund av omsättning -245 000 000
01. Mervärdesskatt, avdrag .................................................................... -252 000 000
03. Apoteksskatt, tillägg ........................................................................ 7 000 000

08. Punktskatter 164 000 000
01. Punktskatt på tobak, tillägg ............................................................. 164 000 000

10. Övriga skatter -56 000 000
05. Överlåtelseskatt, avdrag .................................................................. -56 000 000
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Avdelning 12

12. INKOMSTER AV BLANDAD NATUR 303 495 000

27. Försvarsministeriets förvaltningsområde 57 000 000
99. Övriga inkomster inom försvarsministeriets förvaltningsområde, 

tillägg ............................................................................................... 57 000 000

29. Undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde 1 523 000
99. Övriga inkomster inom undervisnings- och kulturministeriets 

förvaltningsområde, tillägg .............................................................. 1 523 000

30. Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde -30 000 000
02. Inkomster från EU för landsbygdsutveckling, avdrag ..................... -30 000 000

31. Kommunikationsministeriets förvaltningsområde 20 184 000
10. Inkomster för ämbetsverken inom förvaltningsområdet, tillägg ..... 20 184 000

33. Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde 25 788 000
99. Övriga inkomster inom social- och hälsovårdsministeriets förvalt-

ningsområde, tillägg ........................................................................ 25 788 000

39. Övriga inkomster av blandad natur 229 000 000
04. Återtagande av överförda anslag, tillägg ......................................... 200 000 000
20. Inkomster från faciliteten för återhämtning och resiliens, tillägg ... 29 000 000

Avdelning 13

13. RÄNTEINKOMSTER, INKOMSTER AV FÖRSÄLJNING 
AV AKTIER OCH INTÄKTSFÖRING AV VINST 78 900 000

01. Ränteinkomster 78 900 000
07. Räntor på depositioner, tillägg ........................................................ 78 900 000
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Avdelning 15

15. LÅN -967 357 000

03. Statens nettoupplåning och skuldhantering -967 357 000
01. Nettoupplåning och skuldhantering, avdrag .................................... -967 357 000

Inkomstposternas totalbelopp:

-441 962 000
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ANSLAG

Huvudtitel 21 €

21. RIKSDAGEN 200 000

30. Utrikespolitiska institutet 200 000
01. Utrikespolitiska institutets omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 200 000

Huvudtitel 22

22. REPUBLIKENS PRESIDENT 600 000

02. Republikens presidents kansli 600 000
01. Omkostnader för republikens presidents kansli (reservationsanslag 

2 år), tillägg ..................................................................................... 600 000

Huvudtitel 23

23. STATSRÅDETS KANSLI 2 370 000

01. Förvaltning 2 370 000
01. Omkostnader för statsrådets kansli (reservationsanslag 3 år), tillägg 2 370 000

10. Ägarstyrningen —
88. Aktieförvärv (reservationsanslag 3 år) ............................................ —

Huvudtitel 24

24. UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 1 114 000

01. Utrikesförvaltningen 1 114 000
01. Utrikesförvaltningens omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 774 000



Huvudtitel 2518

29. Mervärdesskatteutgifter inom utrikesministeriets förvaltningsområ-
de (förslagsanslag), tillägg ............................................................... 340 000

10. Krishantering —
20. Utgifter för underhåll av Finlands krishanteringsstyrkor (förslagsan-

slag) ................................................................................................. —

Huvudtitel 25

25. JUSTITIEMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 25 330 000

01. Ministeriet och förvaltningen 16 730 000
01. Justitieministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), avdrag -770 000
03. Omkostnader för myndigheter som verkar i anslutning till justitiemi-

nisteriet (reservationsanslag 2 år), avdrag ....................................... -50 000
05. Rättsregistercentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

avdrag .............................................................................................. -50 000
20. Särskilda utgifter (förslagsanslag), tillägg ....................................... 7 200 000
29. Mervärdesskatteutgifter inom justitieministeriets förvaltningsområ-

de (förslagsanslag), tillägg ............................................................... 7 400 000
51. Vissa ersättningar och understöd som betalas av staten (förslags-

anslag), tillägg ................................................................................. 3 000 000

10. Domstolarna -500 000
03. Omkostnader för övriga domstolar (reservationsanslag 2 år), avdrag -500 000

15. Rättstjänster 6 650 000
01. Rättshjälps- och intressebevakningsdistriktens omkostnader (reser-

vationsanslag 2 år), avdrag .............................................................. -250 000
50. Ersättningar till privata rättsbiträden (förslagsanslag), tillägg ........ 6 900 000

20. Betalningsstörningar, utsökning och konkursbevakning -150 000
01. Utsökningsväsendets och konkursbevakningens omkostnader (re-

servationsanslag 2 år), avdrag ......................................................... -150 000

30. Åklagare -150 000
01. Åklagarväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år), avdrag .. -150 000

40. Verkställighet av straff -50 000
01. Brottspåföljdsmyndighetens omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

avdrag .............................................................................................. -50 000
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50. Valutgifter 2 800 000
01. Valkretsnämndernas omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg 1 900 000
20. Valutgifter (förslagsanslag), tillägg ................................................. 900 000

Huvudtitel 26

26. INRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 37 546 000

01. Förvaltning -30 100 000
01. Inrikesministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg . 300 000
21. Utveckling av inrikesministeriets förvaltningsområde (reservations-

anslag 2 år) ...................................................................................... —
29. Mervärdesskatteutgifter inom inrikesministeriets förvaltningsområ-

de (förslagsanslag), avdrag .............................................................. -31 400 000
50. Vissa understöd (reservationsanslag 2 år), tillägg ........................... 1 000 000

10. Polisväsendet -1 600 000
01. Polisväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ....... 400 000
02. Skyddspolisens omkostnader (reservationsanslag 2 år), avdrag ..... -5 000 000
20. Utgifter för transporter i samband med avlägsnande ur landet och 

hämtning (förslagsanslag) ............................................................... —
21. Gemensamma utgifter för projektet för säkerhetsmyndigheternas ge-

mensamma fältledningssystem (reservationsanslag 2 år), tillägg ... 3 000 000

20. Gränsbevakningsväsendet 23 595 000
01. Gränsbevakningsväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 5 345 000
70. Gränsbevakningsväsendets investeringar (reservationsanslag 5 år), 

tillägg ............................................................................................... 18 250 000

30. Räddningsväsendet och nödcentralerna -1 000 000
02. Nödcentralsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), avdrag -1 000 000

40. Migration 46 651 000
21. Mottagande av flyktingar och asylsökande (förslagsanslag), tillägg 42 384 000
63. Stöd till mottagningsverksamhetens kunder (förslagsanslag), tillägg 4 267 000
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Huvudtitel 27

27. FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE -378 332 000

10. Militärt försvar -378 332 000
01. Försvarsmaktens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg .... 15 213 000
18. Anskaffning av försvarsmateriel (reservationsanslag 5 år), tillägg . 42 455 000
19. Anskaffning av multirollflygplan (reservationsanslag 5 år), avdrag -436 000 000

30. Militär krishantering —
20. Materiel- och förvaltningsutgifter för militär krishantering (reserva-

tionsanslag 2 år) ............................................................................... —

Huvudtitel 28

28. FINANSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE -64 293 000

01. Förvaltning 2 800 000
25. Utgifter för mynt (förslagsanslag), tillägg ....................................... 2 800 000

10. Beskattningen och Tullen 37 897 000
01. Skatteförvaltningens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg 3 896 000
02. Tullens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ................... 1 800 000
03. Omkostnader för det nationella inkomstregistret (reservationsanslag 

2 år), tillägg ..................................................................................... 3 881 000
63. Återbetalda skatter (förslagsanslag), tillägg .................................... 3 320 000
95. Ränteutgifter som hänför sig till beskattningen (förslagsanslag), til-

lägg .................................................................................................. 25 000 000

20. Tjänster för statssamfundet —
88. Senatkoncernens affärsverk ............................................................. —

30. Statistikväsendet, den ekonomiska forskningen och registerförvalt-
ningen 450 000
03. Omkostnader för Myndigheten för digitalisering och befolkningsda-

ta (reservationsanslag 2 år), tillägg .................................................. 450 000

40. Statens regional- och lokalförvaltning 650 000
01. Regionförvaltningsverkens omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 650 000

70. Utvecklande av statsförvaltningen 24 689 000
01. Styrning och utveckling av informations- och kommunikationstek-
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niken (IKT) inom den offentliga förvaltningen (reservationsanslag 
3 år), tillägg ..................................................................................... 4 770 000

02. Datasystem för statens ekonomi-, personal- och lokalförvaltning (re-
servationsanslag 3 år), avdrag ......................................................... -180 000

20. Främjande av produktiviteten (reservationsanslag 2 år), tillägg ..... 20 099 000

80. Överföringar till landskapet Åland 40 218 000
30. Avräkning till Åland (förslagsanslag), tillägg ................................. 48 218 000
34. Skatteavräkning för Åland (förslagsanslag), avdrag ....................... -8 000 000

90. Stöd till kommunerna -10 997 000
31. Ekonomiskt stöd för kommunsammanslagningar (förslagsanslag), 

avdrag .............................................................................................. -10 997 000

91. Stöd för sysselsättningen och näringslivet -10 000 000
41. Energiskattestöd (förslagsanslag), avdrag ....................................... -10 000 000

92. EU och internationella organisationer -150 000 000
69. Avgifter till Europeiska unionen (förslagsanslag), avdrag .............. -150 000 000

Huvudtitel 29

29. UNDERVISNINGS- OCH KULTURMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE 120 018 000

01. Förvaltning, kyrkliga ärenden och gemensamma utgifter inom verk-
samhetsområdet 24 817 000
01. Undervisnings- och kulturministeriets omkostnader (reservations-

anslag 2 år), tillägg .......................................................................... 2 000 000
04. Omkostnader för Servicecentret för kontinuerligt lärande och syssel-

sättning (reservationsanslag 3 år), tillägg ........................................ 4 000 000
09. Omkostnader för besvärsnämnden för studiestöd (reservations-

anslag 2 år), tillägg .......................................................................... 90 000
11. Omkostnader för förvaltningsnämnden för Sveaborg (reservations-

anslag 2 år), tillägg .......................................................................... 1 567 000
12. Omkostnader för Museiverket (reservationsanslag 2 år), tillägg .... 800 000
53. Utveckling av kontinuerligt lärande och kompetens (reservations-

anslag 2 år), tillägg .......................................................................... 16 360 000

10. Småbarnspedagogik, förskoleundervisning och grundläggande 
utbildning samt fritt bildningsarbete -1 959 000
01. Omkostnader för statlig allmänbildande utbildning (reservations-

anslag 2 år), tillägg .......................................................................... 400 000
20. Gemensamma utgifter för grundläggande utbildning, småbarnspeda-

gogik och fritt bildningsarbete (reservationsanslag 3 år) ................ —
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30. Statsandelar och statsunderstöd till driftskostnader för förskoleun-
dervisning, grundläggande utbildning och småbarnspedagogik 
(förslagsanslag), avdrag ................................................................... -1 775 000

31. Statsandelar och statsunderstöd för driftskostnader för läroanstalter 
för fritt bildningsarbete (förslagsanslag), avdrag ............................ -584 000

20. Yrkesutbildning och gymnasieutbildning —
21. Gemensamma utgifter för yrkesutbildning och gymnasieutbildning 

(reservationsanslag 3 år), tillägg ...................................................... 995 000
35. Statsandel och statsunderstöd för driftskostnader för gymnasieut-

bildning (förslagsanslag), avdrag .................................................... -995 000

40. Högskoleundervisning och forskning 6 000 000
51. Finlands Akademis forskningsanslag (förslagsanslag), tillägg ....... 6 000 000

70. Studiestöd 31 500 000
52. Statsborgen för studielån (förslagsanslag), tillägg .......................... 31 500 000

80. Konst och kultur 59 660 000
40. Ersättning för driftsförluster för servicetrafiken till Sveaborg 

(reservationsanslag 2 år) .................................................................. —
50. Understöd för främjande av konst och kultur (reservationsanslag 

3 år) .................................................................................................. —
89. Finansiering till Stiftelsen Finlands arkitektur- och designmuseum 

och fastighetsaktiebolaget (reservationsanslag 3 år) ....................... 59 660 000

90. Idrottsverksamhet —
30. Statsandelar till kommuner och idrottsutbildningscenter (förslags-

anslag) .............................................................................................. —

Huvudtitel 30

30. JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE 84 495 000

01. Förvaltning och forskning 1 000 000
29. Mervärdesskatteutgifter inom jord- och skogsbruksministeriets för-

valtningsområde (förslagsanslag), tillägg ........................................ 1 000 000

10. Utveckling av landsbygden 85 750 000
40. Start- och investeringsbidrag till jordbruket (reservationsanslag 

3 år), tillägg ..................................................................................... 15 750 000
44. Tryggande av verksamhetsförutsättningarna för jordbruket och före-

tagsverksamheten på landsbygden (reservationsanslag 3 år) .......... —
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64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering för den regionala 
och lokala landsbygdsutvecklingen (reservationsanslag 3 år), tillägg 70 000 000

20. Jordbruk och livsmedelsekonomi -3 700 000
20. Veterinärvård och bekämpning av växtskadegörare (förslagsanslag), 

avdrag .............................................................................................. -3 700 000
40. Nationellt stöd för jordbruket och trädgårdsodlingen (reservations-

anslag 2 år) ...................................................................................... —
46. Av EU finansierat utvecklande av livsmedelskedjan (reservations-

anslag 3 år) ...................................................................................... —

40. Naturresursekonomi 1 000 000
22. Främjande av naturresurs- och bioekonomi (reservationsanslag 

3 år), tillägg ..................................................................................... 2 000 000
47. Stöd för beskogning av impedimentmark (reservationsanslag 3 år), 

avdrag .............................................................................................. -1 000 000

64. Forststyrelsen —

70. Lantmäteri och registrering av bostadsaktier 445 000
01. Lantmäteriverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg .. 445 000

Huvudtitel 31

31. KOMMUNIKATIONSMINISTERIETS FÖRVALTNINGS-
OMRÅDE 139 149 000

01. Förvaltning och verksamhetsområdets gemensamma utgifter 98 943 000
01. Kommunikationsministeriets omkostnader (reservationsanslag 

2 år), tillägg ..................................................................................... 80 000
02. Transport- och kommunikationsverkets omkostnader (reservations-

anslag 2 år), avdrag .......................................................................... -80 000
04. Meteorologiska institutets omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 411 000
29. Mervärdesskatteutgifter inom kommunikationsministeriets förvalt-

ningsområde (förslagsanslag), tillägg .............................................. 98 532 000

10. Trafik- och kommunikationsnäten 11 552 000
20. Basunderhåll av transportinfrastrukturen (reservationsanslag 3 år) —
77. Utveckling av trafikledsnätet (reservationsanslag 3 år), tillägg ...... 11 552 000
79. Livscykelsfinansieringsprojekt (reservationsanslag 3 år) ............... —

20. Tjänster inom trafik, transport och kommunikation 28 654 000
43. Förbättrande av konkurrenskraften för fartyg som används för 
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sjötransport (förslagsanslag), tillägg ............................................... 22 500 000
51. Understöd till tjänster inom trafik, transport och kommunikation (re-

servationsanslag 3 år), tillägg .......................................................... 6 154 000

Huvudtitel 32

32. ARBETS- OCH NÄRINGSMINISTERIETS FÖRVALT-
NINGSOMRÅDE -335 288 000

01. Förvaltning -7 710 000
01. Arbets- och näringsministeriets omkostnader (reservationsanslag 

2 år), tillägg ..................................................................................... 150 000
03. Arbets- och näringsbyråernas omkostnader (reservationsanslag 

2 år), avdrag ..................................................................................... -150 000
05. Omkostnader för Innovationsfinansieringsverket Business Finland 

(reservationsanslag 3 år), tillägg ...................................................... 560 000
10. Utveckling av digitaliseringen (reservationsanslag 3 år) ................ —
40. Statsunderstöd för aktörer som främjar en hållbar tillväxtpolitik (re-

servationsanslag 3 år), tillägg .......................................................... 650 000
41. Specialunderstöd för Teknologiska forskningscentralen VTT Ab:s 

forskningsinfrastruktur (förslagsanslag), avdrag ............................. -10 870 000
51. Statens andel av sjömansserviceverksamheten (förslagsanslag), til-

lägg .................................................................................................. 300 000
95. Vissa rättegångskostnader och ersättningar (förslagsanslag), tillägg 1 650 000

20. Förnyelse och koldioxidsnålhet -239 048 000
40. Stödjande av forsknings-, utvecklings- och innovationsverksamhet 

(förslagsanslag), avdrag ................................................................... -15 000 000
41. Energistöd (förslagsanslag), avdrag ................................................ -201 792 000
44. Finlands investeringsstöd för främjande av koldioxidsnålt väte och 

avskiljning och återvinning av koldioxid enligt faciliteten för åter-
hämtning och resiliens (förslagsanslag) .......................................... 13 400 000

47. Främjande av en offentlig infrastruktur för laddning av el och tank-
ning av gas i trafiken (förslagsanslag) ............................................. —

48. Produktionsstöd för förnybar energi (förslagsanslag), avdrag ........ -41 131 000
83. Lån för forsknings- och innovationsverksamhet (förslagsanslag), 

tillägg ............................................................................................... 5 000 000
87. Kapitallån för modernisering av industrin och utveckling av före-

tagsledda ekosystem för affärsverksamhet (förslagsanslag), tillägg 475 000

30. Sysselsättning och företagsamhet -74 530 000
32. Statsunderstöd till kommunerna för stärkande av Navigatorernas 

sektorsövergripande kompetens (reservationsanslag 2 år), avdrag . -4 500 000
40. Stödjande av hållbar tillväxt och livskraft i regionerna (reservations-

anslag 3 år), avdrag .......................................................................... -650 000
51. Offentlig arbetskrafts- och företagsservice (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 47 000 000
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55. Åtgärder för förlängning av tiden i arbetslivet (förslagsanslag), 
avdrag .............................................................................................. -17 000 000

64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering i EU:s regional- 
och strukturpolitiska program och andra program inom sammanhåll-
ningspolitiken (förslagsanslag), avdrag ........................................... -99 380 000

40. Specialfinansiering för företag -14 000 000
47. Finnvera Abp:s förlustersättningar (förslagsanslag), avdrag ........... -15 000 000
60. Överföringar till förvaltningsområdets fonder (förslagsanslag), 

tillägg ............................................................................................... 1 000 000

Huvudtitel 33

33. SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE -28 221 000

02. Tillsyn 6 375 000
05. Omkostnader för Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälso-

vården (reservationsanslag 2 år), tillägg .......................................... 375 000
09. Genomförandet av färdplanen för läkemedelsärenden (reservations-

anslag 3 år), tillägg .......................................................................... 3 400 000
20. Utgifter för rättsmedicinsk utredning av dödsorsak (förslagsanslag), 

tillägg ............................................................................................... 2 600 000

20. Utkomstskyddet för arbetslösa -30 000 000
52. Statsandel till grundskyddet inom arbetslöshetsförmånerna 

(förslagsanslag), avdrag ................................................................... -30 000 000

30. Sjukförsäkring -60 150 000
60. Statens andel i de utgifter som föranleds av sjukförsäkringslagen 

(förslagsanslag), avdrag ................................................................... -60 150 000

40. Pensioner 29 054 000
52. Statens andel i de utgifter som föranleds av lagen om pension för 

företagare (förslagsanslag), tillägg .................................................. 27 754 000
53. Statens pensionsersättning för tiden för vård av barn och för tiden för 

studier (förslagsanslag), tillägg ....................................................... 1 300 000

50. Stöd till veteraner 2 400 000
52. Ersättningar enligt lagen om skada, ådragen i militärtjänst (förslags-

anslag), tillägg ................................................................................. 2 400 000

60. Social- och hälsovården stöds 2 700 000
30. Statlig ersättning för kostnaderna för riksomfattande beredskap 
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inom hälso- och sjukvården och socialvården (reservationsanslag 
3 år), avdrag ..................................................................................... -1 000 000

31. Nationell utveckling inom social- och hälsovården (reservationsan-
slag 3 år), tillägg .............................................................................. 3 700 000

70. Hälsa och funktionsförmåga främjas 21 400 000
20. Anskaffning av vaccin (reservationsanslag 3 år), tillägg ................ 21 400 000

Huvudtitel 35

35. MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 10 600 000

10. Miljö- och naturvård 10 000 000
61. Stöd för vatten- och miljövård (reservationsanslag 3 år), tillägg .... 10 000 000

20. Samhällen, byggande och boende 600 000
06. Programmet för en koldioxidsnål byggd miljö (reservationsanslag 

3 år) .................................................................................................. 600 000
31. Utveckling och utvidgning av boenderådgivningen (reservationsan-

slag 3 år) .......................................................................................... —
34. Understöd för slopande av oljeuppvärmning av fastigheter i kommu-

ner (reservationsanslag 3 år) ............................................................ —

Huvudtitel 36

36. RÄNTOR PÅ STATSSKULDEN -57 250 000

01. Räntor på statsskulden -60 000 000
90. Räntor på statsskulden (förslagsanslag), avdrag ............................. -60 000 000

09. Övriga utgifter för statsskulden 2 750 000
20. Arvoden och andra utgifter för statsskulden (förslagsanslag), tillägg 2 750 000

Anslagens totalbelopp:

-441 962 000
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I N K O M S T P O S T E R

Avdelning 11
SKATTER OCH INKOMSTER AV SKATTENATUR

01. Skatter på grund av inkomst och förmögenhet

01. Skatt på förvärvs- och kapitalinkomster
Under momentet dras det av 141 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget beror på att prognosen för skattebasen har försämrats och på de preli-
minära uppgifterna om slutförandet av beskattningen för 2023

2024 III tilläggsb. -141 000 000
2024 I tilläggsb. -503 000 000
2024 budget 26 596 000 000
2023 bokslut 24 589 546 494
2022 bokslut 12 784 019 782

02. Samfundsskatt
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 81 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av uppgifter om ett större inflöde än beräknat och på en upp-
datering av prognosen för skattebasen.
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2024 III tilläggsb. 81 000 000
2024 II tilläggsb. -469 000 000
2024 I tilläggsb. -173 000 000
2024 budget 6 118 000 000
2023 bokslut 5 746 308 086
2022 bokslut 5 538 201 118

03. Källskatt på ränteinkomster
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 20 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av uppgifter om ett större inflöde än beräknat.

2024 III tilläggsb. 20 000 000
2024 II tilläggsb. 106 000 000
2024 budget 148 000 000
2023 bokslut 45 645 093
2022 bokslut 15 265 100

04. Skatt på arv och gåva
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 320 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av uppgifter om ett större inflöde än beräknat.

2024 III tilläggsb. 320 000 000
2024 II tilläggsb. 115 000 000
2024 budget 817 000 000
2023 bokslut 1 169 419 884
2022 bokslut 901 192 597

04. Skatter och avgifter på grund av omsättning

01. Mervärdesskatt
Under momentet dras det av 252 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av inkomstposten har som avdrag beaktats 180 000 000 euro till
följd av uppgifter om ett mindre inflöde av mervärdesskatt än beräknat och 92 000 000 euro till
följd av uppdateringen av den makroekonomiska lägesbedömningen samt som tillägg 20 000 000
euro till följd av preciseringen av konsekvensbedömningarna av statliga projekt.

2024 III tilläggsb. -252 000 000
2024 II tilläggsb. 107 000 000
2024 I tilläggsb. -723 000 000
2024 budget 22 579 000 000
2023 bokslut 21 404 692 530
2022 bokslut 21 321 760 312
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03. Apoteksskatt
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 7 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av att prognosen över influten apoteksskatt, som baserar sig
på apotekens omsättning, preciserats.

2024 III tilläggsb. 7 000 000
2024 II tilläggsb. 11 000 000
2024 budget 190 000 000
2023 bokslut 218 210 247
2022 bokslut 206 510 257

08. Punktskatter

01. Punktskatt på tobak
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 164 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av höjningen av tobaksaccisen, som föreslås träda i kraft den
1 november 2024. Höjningen skjuter skatteintäkter från 2025 till 2024, eftersom tobaksprodukter
lagras, dvs. överlåts för skattepliktig konsumtion i stora mängder med lägre skattenivåer före
skattehöjningarna och på grund av skattehöjningen i november flyter det in skatt i statsbudgeten
från dessa överlåtelser redan under 2024. I prognosen för skatteintäkterna har man också beaktat
uppgifterna om influtna belopp i början av året.

2024 III tilläggsb. 164 000 000
2024 budget 1 162 000 000
2023 bokslut 1 156 229 725
2022 bokslut 1 115 461 061

10. Övriga skatter

05. Överlåtelseskatt
Under momentet dras det av 56 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget beror på uppgifter om ett mindre inflöde än beräknat och på en upp-
datering av prognosen för skattebasen.

2024 III tilläggsb. -56 000 000
2024 II tilläggsb. -23 000 000
2024 budget 629 000 000
2023 bokslut 608 766 074
2022 bokslut 936 399 468
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Avdelning 12
INKOMSTER AV BLANDAD NATUR

27. Försvarsministeriets förvaltningsområde

99. Övriga inkomster inom försvarsministeriets förvaltningsområde
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 57 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en precisering av uppskattningen av de ränteintäkter som
hänför sig till FMS-betalningsarrangemangen (Foreign Military Sales).

2024 III tilläggsb. 57 000 000
2024 budget 106 020 000
2023 bokslut 41 992 471
2022 bokslut 5 861 121

29. Undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde

99. Övriga inkomster inom undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 1 523 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en återbäring av fastighetsskatt för förvaltningsnämnden
för Sveaborg.

2024 III tilläggsb. 1 523 000
2024 I tilläggsb. 16 500 000
2024 budget 4 000 000
2023 bokslut 19 901 437
2022 bokslut 84 213 398

30. Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde

02. Inkomster från EU för landsbygdsutveckling
Under momentet dras det av 30 000 000 euro.
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F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av att genomförandet av Finlands strategiska plan för den
gemensamma jordbrukspolitiken (CAP) 2023—2027 inleds långsammare än planerat.

2024 III tilläggsb. -30 000 000
2024 budget 340 000 000
2023 bokslut 223 904 695
2022 bokslut 460 053 411

31. Kommunikationsministeriets förvaltningsområde

10. Inkomster för ämbetsverken inom förvaltningsområdet
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 20 184 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget är 12 618 000 euro CEF-stöd som beviljas av EU och 7 566 000
euro stöd för militär rörlighet, som beviljas av EU.

CEF-stödet består av andelar för projekten utveckling av bangården i Åbo och byggande av dub-
belspår mellan Kuppis och Åbo, riksväg 6 vid Koria samt fördjupande av havsfarleden i Ajos i
Kemi.

För projekten för militär rörlighet inom bastrafikledshållningen beaktas en andel på 7 566 000
euro  av  betalningarna  som utgör icke-öronmärkt inkomst  för  staten,  eftersom motsvarande
anslag fogades till bastrafikledshållningen i den andra tilläggsbudgeten för 2023.

2024 III tilläggsb. 20 184 000
2024 II tilläggsb. 51 106 000
2024 budget 1 500 000
2023 bokslut 34 367 830
2022 bokslut 35 292 954

33. Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde

99. Övriga inkomster inom social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 25 788 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att det i inkomsterna beaktas de inkomster och åter-
krav samt kontoavskrivningar inom förvaltningsområdet för vilka det inte finns något särskilt in-
komstmoment eller som inte kan beaktas under utgiftsmomenten.
F ö r k l a r i n g : Tillägget består av vinstmedel som frigörs ur Veikkaus Ab:s balansräkning och
som hänför sig till detta år.

Kompletteringen av motiveringen föranleds av ett behov att också beakta kontoavskrivningar
som hänför sig till återkrav.
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2024 III tilläggsb. 25 788 000
2024 II tilläggsb. 8 000 000
2024 budget 15 600 000
2023 bokslut 18 029 935
2022 bokslut 14 999 727

39. Övriga inkomster av blandad natur

04. Återtagande av överförda anslag
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 200 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en precisering av uppskattningen av outnyttjade reserva-
tionsanslag.

2024 III tilläggsb. 200 000 000
2024 II tilläggsb. 300 000 000
2024 budget 300 000 000
2023 bokslut 11 299 970 241
2022 bokslut 646 860 402

20. Inkomster från faciliteten för återhämtning och resiliens
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 29 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en preciserad uppskattning av det årliga inflödet av in-
komster.

2024 III tilläggsb. 29 000 000
2024 I tilläggsb. -155 100 000
2024 budget 745 000 000
2023 bokslut —
2022 bokslut —
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Avdelning 13
RÄNTEINKOMSTER,  INKOMSTER AV FÖRSÄLJNING AV 
AKTIER OCH INTÄKTSFÖRING AV VINST

01. Ränteinkomster

07. Räntor på depositioner
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 78 900 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en preciserad kalkyl över ränteinkomsterna. De kalkyle-
rade ränteinkomsterna har justerats i enlighet med utfallet av investeringarna och utvecklingen av
räntenivåerna. Räntekalkylen för resten av året baserar sig på en genomsnittlig ränta på 3,00 %
och på en genomsnittlig kassa på 6,0 miljarder euro.

2024 III tilläggsb. 78 900 000
2024 budget 191 100 000
2023 bokslut 194 704 307
2022 bokslut 26 971 928
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Avdelning 15
LÅN

03. Statens nettoupplåning och skuldhantering

01. Nettoupplåning och skuldhantering
Under momentet dras det av 967 357 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av inkomstposten har som ökning av posterna för skuldhantering
beaktats emissionsvinster och emissionsförluster, sammanlagt 195 000 000 euro.

Till följd av de ovannämnda ändringarna och de ändringar i inkomstposter och anslag som före-
slås i denna tilläggsbudgetproposition kan det under nettoupplåningen till nominellt värde an-
tecknas ett avdrag på 1 162 357 000 euro, varvid nettoupplåningen till nominellt värde uppgår till
11 966 757 000 euro år 2024.

Inberäknat posterna för skuldhantering uppgår beloppet av nettoinkomsterna till 11 771 757 000
euro år 2024.

2024 III tilläggsb. -967 357 000
2024 II tilläggsb. -193 865 000
2024 I tilläggsb. 1 491 284 000
2024 budget 11 441 695 000
2023 bokslut 12 697 725 659
2022 bokslut 11 313 723 566

Inkomster och utgifter (mn euro)

Nettoupplåning till nominellt värde 11 967
Emissionsvinster 35
Emissionsförluster -230
Nettoinkomster 11 772
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A N S L A G

Huvudtitel 21
RIKSDAGEN

30. Utrikespolitiska institutet

01. Utrikespolitiska institutets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 200 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Genom  tillägget  säkerställs  kontinuiteten i institutets verksamhet genom att
lönerna för tidsbundna forskarposter tryggas.

2024 III tilläggsb. 200 000
2024 budget 4 827 000
2023 bokslut 4 309 000
2022 bokslut 4 082 000
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Huvudtitel 22
REPUBLIKENS PRESIDENT

02. Republikens presidents kansli

01. Omkostnader för republikens presidents kansli (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 600 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av förnyandet av passerkontrollen vid Presidentens slott och
Gullranda.

2024 III tilläggsb. 600 000
2024 budget 8 977 000
2023 bokslut 8 871 000
2022 bokslut 8 669 000
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Huvudtitel 23
STATSRÅDETS KANSLI

01. Förvaltning

01. Omkostnader för statsrådets kansli (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 370 000 euro.
Anslaget under momentet ombildas till ett treårigt reservationsanslag.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 1 100 000 euro av slutförandet av statsrådets system för
lägesbilder och 1 270 000 euro för en reform av utlåtandetjänsten, varav 270 000 euro är en över-
föring från moment 25.01.01.

2024 III tilläggsb. 2 370 000
2024 II tilläggsb. 2 214 000
2024 budget 165 769 000
2023 bokslut 155 283 000
2022 bokslut 145 188 000

10. Ägarstyrningen

88. Aktieförvärv (reservationsanslag 3 år)
Motiveringen till momentet kompletteras så att staten får avstå från sitt innehav i Gasum Oy, Ke-
mijoki Oy och Posti Group Abp så att statens ägarandel i varje bolag blir minst 33,4 procent av
den rösträtt som samtliga aktier medför samt så att staten får avstå från sitt innehav i Finavia Abp
och VR Group Abp så att statens ägarandel i varje bolag är minst 50,1 procent av den rösträtt som
samtliga aktier medför. Samtidigt upphävs som obehövligt det villkor som skrivits in under mo-
ment 23.10.88 i den andra tilläggsbudgeten för 2016 och enligt vilket staten får avstå från sitt
innehav i Kemijoki Oy helt och hållet efter det att aktieägaravtalet om bolaget har undertecknats.
F ö r k l a r i n g : Ändringarna i gränserna för innehav baserar sig på det principbeslut om statens
ägarpolitik som statsrådet godkände den 23 maj 2024.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.
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2024 III tilläggsb. —
2024 II tilläggsb. -200 000
2024 budget 5 700 000
2023 bokslut 5 700 000
2022 bokslut 441 113 542
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Huvudtitel 24
UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Utrikesförvaltningen

01. Utrikesförvaltningens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 774 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av anskaffning av advokattjänster i anslutning till tvister om
avtal om investeringsskydd som sköts av utrikesministeriet.

2024 III tilläggsb. 774 000
2024 II tilläggsb. 3 032 000
2024 budget 256 050 000
2023 bokslut 262 819 000
2022 bokslut 267 222 000

29. Mervärdesskatteutgifter inom utrikesministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 340 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av höjningen av den allmänna mervärdesskattesatsen.

2024 III tilläggsb. 340 000
2024 budget 14 220 000
2023 bokslut 14 386 590
2022 bokslut 13 833 491

10. Krishantering

20. Utgifter för underhåll av Finlands krishanteringsstyrkor (förslagsanslag)
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:
Dispositionsplan (euro)

01. Utgifter för utbildning och beredskap för EU:s stridsgrupper 1 150 000
04. Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Kosovo (KFOR-insatsen) 5 694 000
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F ö r k l a r i n g : Finland sänder två soldater för stabsuppgifter till Natos nya Natoinsats NSATU
(Nato Security Assistance and Training for Ukraine), och därför har en ny punkt 30 fogats till dis-
positionsplanen.

Tillägget under punkt 14 i dispositionsplanen föranleds av en temporär höjning av dagpenningen
fr.o.m. den 1 mars 2024 och tillägget under punkt 26 i dispositionsplanen av en ökning av perso-
nalkostnaderna för insatsen då grunderna för planeringen av insatsen har preciserats.

Avdraget under punkt 15. i dispositionsplanen föranleds av att Finlands deltagande i utbildnings-
uppdraget EUTM/Mali upphör och avdragen under punkterna 04., 05. och 25. i dispositionspla-
nen föranleds preciseringar av grunderna för planeringen av insatserna.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

05. Gemensamma utgifter 7 347 000
09. I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förlängning av dem, 

för utgifter som föranleds av det nationella kortet för krishanteringsveteraner, 
för eventuella nya krishanteringsinsatser samt för andra utgifter för krishante-
ring -

11. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Somalia 1 466 000
14. Utgifter för krishanteringsinsatsen i Libanon 20 008 000
15. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Mali 231 000
18. Utgifter för utbildningsinsatsen i Irak 8 803 000
23. Utgifter för Natos utbildningsinsats i Irak 742 000
24. Utgifter för EUNAVFOR MED-insatsen Irini 1 700 000
25. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Moçambique 502 000
26. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Ukraina 5 978 000
27. Utgifter för insatsen EUNAVFOR ASPIDES 407 000
28. Utgifter för insatsen Prosperity Guardian 215 000
29. FN:s fredsbevarande projekt 400 000
30. NSATU / NATO Security Assistance and Training for Ukraine 122 000
Sammanlagt 54 765 000

Dispositionsplan (euro)

Ändringar i dispositionsplanen (euro)

04. Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Kosovo (KFOR-insatsen) -150 000
05. Gemensamma utgifter -372 000
14. Utgifter för krishanteringsinsatsen i Libanon +250 000
15. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Mali -300 000
25. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Moçambique -200 000
26. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Ukraina +650 000
30. NSATU / NATO Security Assistance and Training for Ukraine +122 000
Sammanlagt -
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2024 III tilläggsb. —
2024 II tilläggsb. 1 685 000
2024 budget 53 080 000
2023 bokslut 46 395 834
2022 bokslut 39 611 503
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Huvudtitel 25
JUSTITIEMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Ministeriet och förvaltningen

01. Justitieministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 770 000 euro.
F ö r k l a r i n g : I ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 200 000 euro för beredningen
av speciallagstiftning gällande tvångsinlösning av Helsingforsarenan samt som avdrag 270 000
euro i överföring till moment 23.01.01 för en reform av utlåtandetjänsten och 700 000 euro i över-
föring till moment 25.50.01 för valkretsnämndernas personalutgifter.

2024 III tilläggsb. -770 000
2024 II tilläggsb. -13 000
2024 budget 25 198 000
2023 bokslut 24 320 000
2022 bokslut 25 647 000

03. Omkostnader för myndigheter som verkar i anslutning till justitieministeriet (reservationsan-
slag 2 år)
Under momentet dras det av 50 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 25.50.01 för valkretsnämndernas perso-
nalutgifter.

2024 III tilläggsb. -50 000
2024 budget 18 239 000
2023 bokslut 13 557 000
2022 bokslut 12 246 000

05. Rättsregistercentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 50 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 25.50.01 för valkretsnämndernas perso-
nalutgifter.
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2024 III tilläggsb. -50 000
2024 budget 10 110 000
2023 bokslut 10 442 000
2022 bokslut 10 193 000

20. Särskilda utgifter (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 7 200 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av ökade kostnader för översättnings- och tolkningstjänster
samt bevisningskostnader i samband med domstolarnas rättegångsförfaranden.

2024 III tilläggsb. 7 200 000
2024 budget 13 943 000
2023 bokslut 15 619 838
2022 bokslut 12 198 300

29. Mervärdesskatteutgifter inom justitieministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 7 400 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av att verksamheten inom justitieministeriets förvaltnings-
område har ökat i volym och av ändringen av mervärdesskattesatsen den 1 september 2024.

2024 III tilläggsb. 7 400 000
2024 budget 51 510 000
2023 bokslut 54 511 475
2022 bokslut 48 618 894

51. Vissa ersättningar och understöd som betalas av staten (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 3 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av ersättningsutgifter för brottmålet gällande Psykoterapi-
centret Vastaamo.

2024 III tilläggsb. 3 000 000
2024 budget 19 000 000
2023 bokslut 18 365 277
2022 bokslut 13 910 756

10. Domstolarna

03. Omkostnader för övriga domstolar (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 25.50.01 för valkretsnämndernas perso-
nalutgifter.
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2024 III tilläggsb. -500 000
2024 II tilläggsb. 1 950 000
2024 budget 328 414 000
2023 bokslut 304 832 000
2022 bokslut 290 722 000

15. Rättstjänster

01. Rättshjälps- och intressebevakningsdistriktens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 250 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 25.50.01 för valkretsnämndernas perso-
nalutgifter.

2024 III tilläggsb. -250 000
2024 budget 92 964 000
2023 bokslut 91 136 000
2022 bokslut 84 426 000

50. Ersättningar till privata rättsbiträden (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 6 900 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av att de ersättningar som enligt rättshjälpslagen betalas till
privata rättsbiträden har ökat.

2024 III tilläggsb. 6 900 000
2024 budget 80 410 000
2023 bokslut 83 899 483
2022 bokslut 82 380 286

20. Betalningsstörningar, utsökning och konkursbevakning

01. Utsökningsväsendets och konkursbevakningens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 150 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 25.50.01 för valkretsnämndernas perso-
nalutgifter.

2024 III tilläggsb. -150 000
2024 budget 110 012 000
2023 bokslut 112 132 000
2022 bokslut 108 951 000
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30. Åklagare

01. Åklagarväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 150 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 25.50.01 för valkretsnämndernas perso-
nalutgifter.

2024 III tilläggsb. -150 000
2024 budget 63 201 000
2023 bokslut 59 038 000
2022 bokslut 56 577 000

40. Verkställighet av straff

01. Brottspåföljdsmyndighetens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 50 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 25.50.01 för valkretsnämndernas perso-
nalutgifter.

2024 III tilläggsb. -50 000
2024 budget 284 542 000
2023 bokslut 250 626 000
2022 bokslut 240 325 000

50. Valutgifter

01. Valkretsnämndernas omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 900 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en överföring från momenten 25.01.01, 25.01.03, 25.01.05,
25.10.03, 25.15.01, 25.20.01, 25.30.01 och 25.40.01 för valkretsnämndernas personalutgifter.

År 2024 har det ordnats två statliga val: presidentval, med två valomgångar, och Europaparla-
mentsval. Dessutom har det funnits behov av att förenhetliga grunderna för valpersonalens löner
och arvoden.

2024 III tilläggsb. 1 900 000
2024 budget 5 250 000

20. Valutgifter (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 900 000 euro.
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F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av att utgifterna för presidentvalet och Europaparlamentsva-
let var större än beräknat. Den största orsaken till ökningen av utgifterna är att styckkostnaderna
för postavgifter har stigit.

2024 III tilläggsb. 900 000
2024 II tilläggsb. 335 000
2024 budget 43 086 000
2023 bokslut 26 885 904
2022 bokslut 14 879 520
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Huvudtitel 26
INRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning

01. Inrikesministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 300 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Genom tillägget stöds inrikesministeriets anpassning till de anslagsbesparingar
som gäller ministeriet.

2024 III tilläggsb. 300 000
2024 budget 19 410 000
2023 bokslut 18 332 000
2022 bokslut 18 022 000

21. Utveckling av inrikesministeriets förvaltningsområde (reservationsanslag 2 år)
Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 300 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 III tilläggsb. —
2024 budget 1 432 000
2023 bokslut 1 342 000
2022 bokslut 1 562 000

29. Mervärdesskatteutgifter inom inrikesministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 31 400 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av en ändring i behovskalkylen.

2024 III tilläggsb. -31 400 000
2024 budget 231 400 000
2023 bokslut 177 176 700
2022 bokslut 137 954 371
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50. Vissa understöd (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av understöd till Finlands Sjöräddningssällskap för anskaff-
ning, underhåll och reparation av sjöräddningsbåtar.

2024 III tilläggsb. 1 000 000
2024 budget 3 775 000
2023 bokslut 990 000
2022 bokslut 580 000

10. Polisväsendet

01. Polisväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 400 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att det av anslaget har reserverats 1 207 000 euro för säker-
ställandet av övervakningen och verkställigheten av effektiv bekämpning av penningtvätt (RRF
pelare 2) som en del av återhämtnings- och resiliensplanen.
Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 400 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget för säkerställandet av
övervakningen och verkställigheten av effektiv bekämpning av penningtvätt (RRF pelare 2).

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 III tilläggsb. 400 000
2024 II tilläggsb. 468 000
2024 budget 946 436 000
2023 bokslut 887 921 000
2022 bokslut 828 938 000

02. Skyddspolisens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 5 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : I ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 5 000 000 euro för tryggande
av skyddspolisens kritiska kapacitet och verksamhet och som avdrag 10 000 000 euro till följd av
att behovet av det anslag som anvisats för IKT-utrustning i den nya lokalen har senarelagts på
grund av att lokalprojektet har fördröjts. Det föreslås att det anslag som dras av ombudgeteras i
budgetarna för 2025 och 2026.
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2024 III tilläggsb. -5 000 000
2024 I tilläggsb. 2 000 000
2024 budget 66 752 000
2023 bokslut 46 890 000
2022 bokslut 46 819 000

20. Utgifter för transporter i samband med avlägsnande ur landet och hämtning (förslagsanslag)
Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 5 400 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Återtagandet av anslaget föranleds av att anslaget under momentet använts i
mindre utsträckning än planerat.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 III tilläggsb. —
2024 budget 6 668 000
2023 bokslut 7 668 000
2022 bokslut 2 608 000

21. Gemensamma utgifter för projektet för säkerhetsmyndigheternas gemensamma fältlednings-
system (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 3 000 000 euro.
Anslaget  får  användas  för  anskaffning  av  tjänster i anslutning till säkerhetsmyndigheternas
gemensamma fältledningssystem.
F ö r k l a r i n g : Tillägget  föranleds av utvecklingskostnaderna för säkerhetsmyndigheternas
gemensamma fältledningssystem

2024 III tilläggsb. 3 000 000
2024 I tilläggsb. 3 000 000
2023 bokslut 6 850 000
2022 bokslut 6 850 000

20. Gränsbevakningsväsendet

01. Gränsbevakningsväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 5 345 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 3 655 000 euro av de faktiska extra kostnaderna för han-
tering av instrumentaliserad olaglig inresa under perioden 19.3—15.8.2024 och 1 690 000 euro
av kostnaderna för användning och underhåll av det radiotekniska övervakningssystemet.
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2024 III tilläggsb. 5 345 000
2024 II tilläggsb. 3 543 000
2024 I tilläggsb. 12 174 000
2024 budget 333 649 000
2023 bokslut 312 030 000
2022 bokslut 302 516 000

70. Gränsbevakningsväsendets investeringar (reservationsanslag 5 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 18 250 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas
9) till planerings-, anskaffnings- och utbildningskostnader som hänför sig till anskaffning av ett
radiotekniskt övervakningssystem.
Dessutom ändras motiveringen till momentet så att anslaget i fråga om de ändamål som anges i
punkterna 5—9 även får användas till avlönande av visstidsanställd personal motsvarande högst
31 årsverken årligen och även till andra konsumtionsutgifter.
Av det femåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 15 993 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 7 050 000 euro av kostnaderna för anskaffning av ett ra-
diotekniskt övervakningssystem (RTV), 10 200 000 euro av systemanskaffningar till spanings-
plan och 1 000 000 euro av en överföring från moment 33.60.30 för anskaffning av patientt-
ransportkapacitet för spaningsplan.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 III tilläggsb. 18 250 000
2024 II tilläggsb. 11 000 000
2024 I tilläggsb. 74 000 000
2024 budget 179 000 000
2023 bokslut 325 000 000
2022 bokslut 11 000 000

30. Räddningsväsendet och nödcentralerna

02. Nödcentralsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 1 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av att det mål för antalet årsverken som uppställts för Nöd-
centralsverkets kärnverksamhet inte uppnås, eftersom antalet anställda har minskat mer än beräk-
nat och utbildningsvolymerna inte har räckt till för att täcka underskottet.
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2024 III tilläggsb. -1 000 000
2024 budget 77 057 000
2023 bokslut 72 239 000
2022 bokslut 69 367 000

40. Migration

21. Mottagande av flyktingar och asylsökande (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 42 384 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en justering av förslagsanslaget.

2024 III tilläggsb. 42 384 000
2024 II tilläggsb. -59 784 000
2024 budget 320 570 000
2023 bokslut 254 380 108
2022 bokslut 272 307 000

63. Stöd till mottagningsverksamhetens kunder (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 4 267 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en ändring i behovskalkylen.

2024 III tilläggsb. 4 267 000
2024 II tilläggsb. -35 587 000
2024 budget 100 726 000
2023 bokslut 99 074 029
2022 bokslut 66 124 963
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Huvudtitel 27
FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

10. Militärt försvar

01. Försvarsmaktens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 15 213 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att det av anslaget får användas högst 2 300 000 euro till
betalning av de hyresandelar för personalbostäder som föranleds av Försvarsmaktens operativa
behov eller av personalarrangemang i samband med omstruktureringen av försvarsförvaltningen
under en övergångsperiod fastställd av försvarsministeriet, eller av andra motsvarande behov
inom försvarsförvaltningen.
Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 2 730 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 4 708 000 euro av kostnaderna för stödet till Ukraina,
7 625 000 euro av kostnaderna för Natos uppgifter under fredstid, 150 000 euro av kostnaderna
för inrättandet av ett nationellt centrum för rymdlägesbild och 2 730 000 euro av ombudgetering-
en av det anslag som återtagits från beställningsfullmakten för omkostnader 2023 för 2024.

Dessutom har behovet av hyresandelar för personalbostäder ökat med 300 000 euro på grund av
att hyrorna har stigit och antalet personer som är berättigade till subvention samt antalet perso-
nalbostäder har ökat. Ändringen förutsätter inget tilläggsanslag.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 III tilläggsb. 15 213 000
2024 II tilläggsb. 85 256 000
2024 I tilläggsb. —
2024 budget 2 357 200 000
2023 bokslut 2 253 291 000
2022 bokslut 2 152 420 000

18. Anskaffning av försvarsmateriel (reservationsanslag 5 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 42 455 000 euro.
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Motiveringen  till  momentet ändras så att högst 296 544 000 euro av anslaget får användas till
betalning  av  utgifter för övriga anskaffningar av försvarsmateriel än sådana som föranleds av
beställningsfullmakter eller av förändringar i index och valutakurser i samband med beställnings-
fullmakterna.
Fullmakt
Motiveringen  till  momentet  kompletteras  så  att Försvarsmakten år 2024 får ingå nya avtal i
anslutning till upphandlingen för att ersätta den materiella försvarsförmåga som överlåtits till
Ukraina så att de 2024—2027, enligt valutakursnivån den dag tilläggsbudgeten träder i kraft, får
föranleda staten utgifter på högst 133 211 000 euro (beställningsfullmakten för upphandling som
ersätter materielstöd till Ukraina 2024, UKR 2024).
Motiveringen till momentet ändras så att
1) det maximala beloppet för beställningsfullmakten för ersättande upphandling för materielstöd
till Ukraina 2023 (UKR 2023) höjs med 277 216 000 euro så att användningen av beställnings-
fullmakten får föranleda staten utgifter på högst 2 303 789 000 euro åren 2023—2032.
2) det maximala beloppet för beställningsfullmakten för materiell utveckling av Försvarsmakten
2024 (PVKEH 2024) höjs med 44 314 000 euro så att användningen av beställningsfullmakten
får föranleda staten utgifter på högst 160 324 000 euro åren 2024—2028.
Av det femåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2020 återtas 46 455 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid  ändringen  av  anslaget  har  som  tillägg beaktats 46 455 000 euro som
ombudgetering av det återtagna anslaget och 15 000 000 euro med anledning av genomförandet
av Nato-integrationen samt som avdrag 19 000 000 euro för överföring av finansieringen av be-
ställningsfullmakten för ersättande upphandling för stöd till Ukraina (UKR 2023) från 2024.

Av ökningen av anslaget för övrig anskaffning av försvarsmateriel föranleds 2 141 000 euro av
ombudgeteringen av det återtagna anslaget och 15 000 000 euro av genomförandet av Nato-inte-
grationen.

Ökningen av maximibeloppet för beställningsfullmakten UKR 2023 med 277 216 000 euro för-
anleds av upphandling som ersätter det materiel som Försvarsmakten överlåtit till Ukraina.

Ökningen av maximibeloppet för beställningsfullmakten PVKEH 2024 med 44 314 000 euro för-
anleds av ombudgeteringen av de reservationsanslag som beviljats för beställningsfullmakten i
budgeten för 2020. Tillägget hänför sig till beställningsfullmaktens årsandel för 2024. Anslagets
användningsändamål ändras inte jämfört med det ursprungliga.

Av reservationsanslaget för beställningsfullmakterna för materiell utveckling av Försvarsmakten
2014, 2016 och 2017 återtas sammanlagt 46 455 000 euro. Anslagen ombudgeteras i beställ-
ningsfullmakten PVKEH 2024 för 2024. Utgifter för avtal som ingåtts med tidigare beställnings-
fullmakter överförs från 2024 framåt.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Till följd av de ovannämnda ändringarna uppskattas det att 1 063 393 000 euro av anslaget kom-
mer att användas 2024 till betalning av utgifter för de beställningsfullmakter som beviljats,
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61 160 000 euro till betalning av utgifter för förändringar i index och valutakurser i samband med
beställningsfullmakter samt 296 544 000 euro för övriga anskaffningar av försvarsmateriel.

På grund av ändringarna i beställningsfullmakterna ändras fullmaktstabellen enligt följande:

Utgifter för staten som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av
fullmakten (1 000 euro)

2024 2025 2026 2027 2028—

Sammanlagt
fr.o.m.

2024

Gamla beställningsfullmakter
Beställningsfullmakten för materiell 
utveckling av Försvarsmakten 
(PVKEH 2017) 20 087 32 684 52 771
Beställningsfullmakten för materiell 
utveckling av Försvarsmakten 
(PVKEH 2018) 35 220 29 500 230 64 950
Beställningsfullmakten för Flottilj 
2020 182 294 182 638 111 282 56 584 532 798
Beställningsfullmakten för materiell 
utveckling av Försvarsmakten 
(PVKEH 2020) 5 970 2 065 4 920 605 13 560
Beställningsfullmakten för materiell 
utveckling av Försvarsmakten 
(PVKEH 2021) 180 135 63 075 53 933 27 727 18 000 342 870
Beställningsfullmakten för materiell 
utveckling av Försvarsmakten 
(PVKEH 2022) 48 609 47 070 66 550 40 480 10 000 212 709
Beställningsfullmakten för förbätt-
rande av försvarsförmågan 
(PVPAR 2022) 330 215 287 850 205 115 255 250 1 078 430
Beställningsfullmakten för materiell 
utveckling av Försvarsmakten 
(PVKEH 2023) 129 047 134 420 174 220 101 780 221 900 761 367
Beställningsfullmakt för ersättande 
upphandling för materielstöd till 
Ukraina (UKR 2023) 253 506 226 924 339 984 351 982 1 090 179 2 262 575

Gamla fullmakter sammanlagt 1 002 789 1 005 882 1 027 590 889 106 1 396 663 5 322 030

Nya beställningsfullmakter
Beställningsfullmakten för materiell 
utveckling av Försvarsmakten 
(PVKEH 2024) 60 604 37 750 28 965 20 425 12 580 160 324
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2024 III tilläggsb. 42 455 000
2024 II tilläggsb. -165 493 000
2024 budget 1 544 135 000
2023 bokslut 1 926 520 000
2022 bokslut 1 289 500 000

19. Anskaffning av multirollflygplan (reservationsanslag 5 år)
Under momentet dras det av 436 000 000 euro.
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av en ändring av utgiftstidpunkten för beställningsfullmak-
ten för anskaffning av multirollflygplan 2021 från 2024 till 2028 på grund av en precisering av
tidpunkten för anskaffningsutgifterna och har hänförts till punkt 01 i dispositionsplanen.

Beställningsfullmakt för ersättande 
upphandling för materielstöd till 
Ukraina (UKR 2024) 40 768 41 080 51 363 133 211
Nya beställningsfullmakter 
sammanlagt 60 604 78 518 70 045 71 788 12 580 293 535

Fullmakter sammanlagt 1 063 393 1 084 400 1 097 635 960 894 1 409 243 5 615 565

Utgifter för staten som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av
fullmakten (1 000 euro)

2024 2025 2026 2027 2028—

Sammanlagt
fr.o.m.

2024

Dispositionsplan (1 000 euro)

01. Utgifter för användning av beställningsfullmakten för anskaffning av 
multirollflygplan 2021 (HX 2021) 651 000

02. Övrig finansiering av anskaffningen av multirollflygplan (högst) 177 282
03. Indexutgifter 106 160
04. Valutakursutgifter 131 900
Sammanlagt 1 066 342

Utgifter för staten som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av
fullmakten (1 000 euro)

2024 2025 2026 2027 2028—

Sammanlagt
fr.o.m.

2024

Beställningsfullmakten för 
anskaffning av multirollflyg-
plan 2021 (HX 2021) 651 000 1 415 000 1 221 000 1 200 000 2 757 000 7 244 000
Utgifter sammanlagt 651 000 1 415 000 1 221 000 1 200 000 2 757 000 7 244 000
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2024 III tilläggsb. -436 000 000
2024 II tilläggsb. —
2024 budget 1 502 342 000
2023 bokslut 1 417 953 000
2022 bokslut 330 028 000

30. Militär krishantering

20. Materiel- och förvaltningsutgifter för militär krishantering (reservationsanslag 2 år)
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

F ö r k l a r i n g : I anslutning till stödet till Ukraina har en ny 18 punkt fogats till dispositionspla-
nen. NSATU / NATO Security Assistance and Training for Ukraine

Genom tillägget under punkt 04 i dispositionsplanen säkerställs anskaffningar som ersätter mate-
riel som förstörts i insatsen.

Tilläggen till punkterna 04., 07. och 18. i dispositionsplanen täcks genom en minskning av punkt
20. i dispositionsplanen.

Dispositionsplan (euro)

01. Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Kosovo (KFOR-insatsen) 5 252 000
03. Utgifter för militärobservatörsverksamheten 1 754 000
04. Resolute Support-insatsen, Afghanistan 2 500 000
05. Utgifter för utbildningsinsatsen i Irak 7 302 000
06. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Moçambique 373 000
07. Gemensamma utgifter för krishanteringsinsatser 8 030 000
08. Programmet för utvecklande av krishanteringsstyrkor 10 300 000
09. EUNAVFOR ASPIDES 197 000
10. Prosperity Guardian 151 000
11. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Somalia 604 000
12. Utgifter för EUNAVFOR MED Irini-insatsen i Medelhavet 297 000
13. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Ukraina 6 245 000
15. Utgifter för krishanteringsinsatsen i Libanon 11 539 000
16. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Mali 456 000
17. Utgifter för FN-insatsen i Mali (MINUSMA) 219 000
18. NSATU / NATO Security Assistance and Training for Ukraine 75 000
19. Utgifter för Natos utbildningsinsats i Irak (NMI) 504 000
20. I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förlängning av dem, 

för eventuella nya krishanteringsinsatser samt för andra utgifter för krishante-
ring 6 478 000

Sammanlagt 62 276 000

Ändringar i dispositionsplanen (euro)

04. Resolute Support-insatsen, Afghanistan +1 400 000
07. Gemensamma utgifter för krishanteringsinsatser +1 070 000
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Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 III tilläggsb. —
2024 II tilläggsb. -3 834 000
2024 budget 66 110 000
2023 bokslut 67 535 000
2022 bokslut 67 178 000

18. NSATU / NATO Security Assistance and Training for Ukraine +75 000
20. I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förlängning av dem, 

för eventuella nya krishanteringsinsatser samt för andra utgifter för krishante-
ring -2 545 000

Sammanlagt -

Ändringar i dispositionsplanen (euro)
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Huvudtitel 28
FINANSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning

25. Utgifter för mynt (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 800 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av Finlands Banks inlösen av bruksmynt. Staten är skyldig
att av Finlands Bank lösa in de mynt som den innehar till den del deras nominella värde överstiger
10 % av de mynt som satts i omlopp i Finland (artikel 6 i rådets förordning (EG) nr 3603/93) eller
ett lägre belopp som finansministeriet och Finlands Bank har avtalat om med stöd av 2 § 3 mom.
i lagen om mynt (216/1998).

Den allmänna minskningen av användningen av kontanter har lett till att bruksmynt i allt högre
grad återgår till Finlands Bank och till ett större inlösningsbehov än beräknat.

2024 III tilläggsb. 2 800 000
2024 budget 210 000
2023 bokslut 2 705 615
2022 bokslut -2 216 999

10. Beskattningen och Tullen

01. Skatteförvaltningens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 3 896 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 977 000 euro för höjning av
säkerhetsnivån, 3 000 000 euro för investeringsbehov till följd av lagstiftningsändringar och
120 000 euro i överföring från moment 28.70.01 till projektet för smidig skötsel av ärenden som
gäller en avliden anhörig samt som avdrag 126 000 euro för ändring av Valtoris faktureringsprax-
is och 75 000 euro för allokeringen av den investeringsfinansiering som beviljats projektet Höj-
ning av säkerhetsnivån vid Skatteförvaltningen i form av överföringar till moment 28.10.03.
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2024 III tilläggsb. 3 896 000
2024 II tilläggsb. 1 820 000
2024 budget 425 043 000
2023 bokslut 411 707 000
2022 bokslut 410 681 000

02. Tullens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 800 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 900 000 euro av kostnader för informationsinhämtning,
analys och förundersökning i anslutning till övervakningen av sanktionerna till följd av kriget
mellan Ukraina och Ryssland och 900 000 euro av kostnader för stängning av gränsövergångs-
ställen vid östgränsen till följd av instrumentalisering av inresa.

2024 III tilläggsb. 1 800 000
2024 II tilläggsb. 847 000
2024 budget 207 749 000
2023 bokslut 200 107 000
2022 bokslut 193 323 000

03. Omkostnader för det nationella inkomstregistret (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 3 881 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 3 500 000 euro av utvidgningen av det positiva kre-
ditupplysningsregistret till att omfatta också husbolagslån, 180 000 euro av en överföring från
moment 28.70.02 till konsekvenserna av en utvidgning av Statskontorets rätt att få uppgifter samt
126 000 euro av en ändring av Valtoris faktureringspraxis och 75 000 euro av allokeringen av den
investeringsfinansiering som beviljats projektet Höjning av säkerhetsnivån vid Skatteförvaltning-
en i form av överföringar från moment 28.10.01.

2024 III tilläggsb. 3 881 000
2024 budget 43 254 000
2023 bokslut 36 925 000
2022 bokslut 32 425 000

63. Återbetalda skatter (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 3 320 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av preciseringar i prognoserna som gäller lindring av dub-
belbeskattning i anslutning till internationella skatteavtal.

2024 III tilläggsb. 3 320 000
2024 II tilläggsb. 1 000 000
2024 budget 2 000 000
2023 bokslut 4 529 549
2022 bokslut 3 663 307
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95. Ränteutgifter som hänför sig till beskattningen (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 25 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av ökade förskottsåterbäringar till fysiska personer när det
gäller inkomstbeskattningen, effekten av beslutet om referensränta och ändringen av skattesatsen
i inkomstbeskattningen till att utgå från årsinkomst i stället för den tidigare månadsgränsen.

2024 III tilläggsb. 25 000 000
2024 II tilläggsb. 10 000 000
2024 budget 23 200 000
2023 bokslut 22 919 642
2022 bokslut 18 812 177

20. Tjänster för statssamfundet

88. Senatkoncernens affärsverk
4. Samtycken
Motiveringen till momentet kompletteras så att Senatfastigheter berättigas att till gängse värde
överföra de statsägda aktierna i Finlands Universitetsfastigheter Ab som besittningsöverföring till
finansministeriet. Överföringen redovisas som en minskning av övrigt eget kapital för affärsver-
ket.
Statsrådet beslutar om närmare villkor för överlåtelsen.
F ö r k l a r i n g : Statens ägarandel i Finlands Universitetsfastigheter Ab är 33,85 %. Till följd av
överföringen minskar Senatfastigheters soliditet med cirka 1,5 procentenheter. Den budgeterade
soliditeten för Senatfastigheter 2024 är 54 procent.

Aktiernas gängse värde är uppskattningsvis cirka 171,3 miljoner euro, vilket innebär att riksda-
gens samtycke krävs för överföringen.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 III tilläggsb. —
2024 II tilläggsb. —
2024 I tilläggsb. —
2024 budget —
2023 bokslut —
2022 bokslut —
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30. Statistikväsendet, den ekonomiska forskningen och registerförvaltningen

03. Omkostnader för Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata (reservationsanslag
2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 450 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en överföring från moment 28.70.20 och föranleds av en tidigare-
läggning av finansieringen för främjande av produktiviteten från 2025 till 2024. Syftet med tidi-
gareläggningen av produktivitetsfinansieringen är att kunna ta i bruk resultaten av rättsskydds-
projektet vid Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata tidigare än planerat.

2024 III tilläggsb. 450 000
2024 budget 63 464 000
2023 bokslut 64 450 000
2022 bokslut 64 468 000

40. Statens regional- och lokalförvaltning

01. Regionförvaltningsverkens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 650 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av extra arbete vid registreringen inom social- och hälso-
vårdsväsendet. I och med att de system som används för registreringen inte är klara har det vid
regionförvaltningsverken uppstått en anhopning av registeransökningar och en fördröjning av be-
handlingen av ansökningarna. Det har också lett till behov av tilläggsresurser bl.a. i samband med
kundrådgivningen. Samtidigt har inkomsterna av prestationer inom den avgiftsbelagda verksam-
heten i betydande grad inte nått de mål som ställts för dem, eftersom behandlingen av registre-
ringar har gått långsamt och arbetstiden för den personal som utför registreringar har gått åt till
avgiftsfri verksamhet, såsom rådgivning till kunderna och utveckling av systemet.

2024 III tilläggsb. 650 000
2024 budget 70 493 000
2023 bokslut 71 244 000
2022 bokslut 70 143 000

70. Utvecklande av statsförvaltningen

01. Styrning och utveckling av informations- och kommunikationstekniken (IKT) inom den offent-
liga förvaltningen (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 4 770 000 euro.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2022 återtas 4 890 000 euro.
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F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 4 890 000 euro för ombud-
getering av det återtagna anslaget och som avdrag 120 000 euro för en överföring till moment
28.10.01 för projektet för smidig skötsel av en avliden anhörigs angelägenheter.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 III tilläggsb. 4 770 000
2024 II tilläggsb. 23 402 000
2024 budget 10 270 000
2023 bokslut 13 933 000
2022 bokslut 42 345 000

02. Datasystem för statens ekonomi-, personal- och lokalförvaltning (reservationsanslag 3 år)
Under momentet dras det av 180 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 28.10.03 för Statskontorets rätt att få
uppgifter.

2024 III tilläggsb. -180 000
2024 budget 4 350 000
2023 bokslut 8 600 000
2022 bokslut 15 600 000

20. Främjande av produktiviteten (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 20 099 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till avlönande av visstidsanställd
personal motsvarande högst 50 årsverken.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslag som överförts från 2023 får användas till
avlönande av visstidsanställd personal motsvarande högst 36 årsverken.
Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 20 549 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 20 549 000 euro som om-
budgetering av det återtagna anslaget och som avdrag 450 000 euro i överföring till moment
28.30.03 för att delvis tidigarelägga finansieringen för rättsskyddsprogrammet 2025.

För 2024 har antalet visstidsanställda utökats så att det motsvarar behovet av produktivitetsfräm-
jande åtgärder.

Användningsändamålet för det anslag som överförts från 2023 har kompletterats så att anslaget i
enlighet med det nya användningssättet kan användas för det ursprungliga ändamålet för att stöd-
ja finansieringen av regeringens produktivitetsåtgärder.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.
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2024 III tilläggsb. 20 099 000
2024 II tilläggsb. -1 200 000
2024 budget 3 658 000
2023 bokslut 30 031 000
2022 bokslut 58 003 000

80. Överföringar till landskapet Åland

30. Avräkning till Åland (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 48 218 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 2 751 000 euro av ändringar i de inkomstposter som lig-
ger till grund för avräkningsbeloppet och 45 467 000 euro av den slutliga avräkningsavgift för
2023 som fastställts av Ålandsdelegationen.

2024 III tilläggsb. 48 218 000
2024 II tilläggsb. 1 859 000
2024 I tilläggsb. -2 969 000
2024 budget 204 801 000
2023 bokslut 198 415 589
2022 bokslut 202 195 000

34. Skatteavräkning för Åland (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 8 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av en preciserad uppskattning av den skatteavräkning som
ska återföras till landskapet Åland enligt 49 § 1 mom. i självstyrelselagen för Åland.

2024 III tilläggsb. -8 000 000
2024 II tilläggsb. -6 305 000
2024 budget 114 700 000
2023 bokslut 122 550 421
2022 bokslut 84 800 000

90. Stöd till kommunerna

31. Ekonomiskt stöd för kommunsammanslagningar (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 10 997 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av det anslag för sammanslagningsunderstöd som beräknas
bli oanvänt. Det oanvända anslaget återbetalas i enlighet med 56 a och 59 § i kommunstrukturla-
gen till kommunerna i budgeten för 2025 som en del av statsandelen för kommunal basservice
under moment 28.90.30.
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2024 III tilläggsb. -10 997 000
2024 budget 11 400 000
2023 bokslut 1 052 007
2022 bokslut 1 050 000

91. Stöd för sysselsättningen och näringslivet

41. Energiskattestöd (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 10 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av lägre återbäringsbelopp än beräknat när det gäller återbä-
ring av energiskatt inom jordbruket och skatteåterbäring till energiintensiva företag.

2024 III tilläggsb. -10 000 000
2024 budget 70 000 000
2023 bokslut 80 774 970
2022 bokslut 144 341 487

92. EU och internationella organisationer

69. Avgifter till Europeiska unionen (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 150 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av en precisering av nivån på medlemsavgifterna till EU.

2024 III tilläggsb. -150 000 000
2024 II tilläggsb. -127 982 000
2024 budget 2 286 000 000
2023 bokslut 1 862 720 902
2022 bokslut 2 605 000 000
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Huvudtitel 29
UNDERVISNINGS- OCH KULTURMINISTERIETS FÖRVALT-
NINGSOMRÅDE

01. Förvaltning,  kyrkliga  ärenden och gemensamma utgifter inom verksamhets-
området

01. Undervisnings- och kulturministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av de behov av tilläggsanslag av engångsnatur som bered-
ningen och genomförandet av reformen av ämbetsverksstrukturen enligt regeringsprogrammet
förutsätter.

2024 III tilläggsb. 2 000 000
2024 budget 24 506 000
2023 bokslut 22 789 000
2022 bokslut 20 330 000

04. Omkostnader för Servicecentret för kontinuerligt lärande och sysselsättning (reservationsan-
slag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 4 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget beror på en ombudgetering av det anslag som återtas under moment
29.01.53.

2024 III tilläggsb. 4 000 000
2024 budget 15 840 000
2023 bokslut 39 833 000
2022 bokslut 33 608 487

09. Omkostnader för besvärsnämnden för studiestöd (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 90 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en tidsbegränsad ökning av personalutgifterna i syfte att
avveckla anhopningen av besvär.
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2024 III tilläggsb. 90 000
2024 budget 681 000
2023 bokslut 669 000
2022 bokslut 652 000

11. Omkostnader för förvaltningsnämnden för Sveaborg (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 567 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av återbäring av fastighetsskatt som tagits ut utan grund.

Återbäringen har beaktats under moment 12.29.99.

2024 III tilläggsb. 1 567 000
2024 II tilläggsb. 800 000
2024 budget 2 723 000
2023 bokslut 2 298 000
2022 bokslut 2 816 000

12. Omkostnader för Museiverket (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 800 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av inledandet och genomförandet av programproduktion för
Nationalmuseets nya del.

2024 III tilläggsb. 800 000
2024 budget 26 491 000
2023 bokslut 25 057 000
2022 bokslut 24 181 000

53. Utveckling av kontinuerligt lärande och kompetens (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 16 360 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till avlönande av personal mot-
svarande högst 15 årsverken i uppgifter för viss tid.
Dessutom ändras motiveringen så att 18 300 000 euro av anslaget har reserverats för betalning av
utgifter och understöd enligt programmet för digitalisering av det kontinuerliga lärandet (RRF pe-
lare 3) som en del av återhämtnings- och resiliensplanen.
Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 20 360 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget beror på att det återtagna anslaget ombudgeteras. Dessutom ombud-
geteras 4 000 000 euro under moment 29.01.04 för att främja genomförandet av ett pilot- och ut-
vecklingsprojekt som gäller studier vid sidan av arbetet.

Av det återtagna anslaget hänför sig 16 300 000 euro till programmet för digitalisering av det
kontinuerliga lärandet (RRF pelare 3) och 4 060 000 euro till utveckling av det kontinuerliga lä-
randet och kompetensen.
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Ändringen av motiveringen föranleds av ett tillägg på sex årsverken till programmet för digitali-
sering av det kontinuerliga lärandet (RRF pelare 3) på grund av att projektperioden förlängs.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 III tilläggsb. 16 360 000
2024 budget 6 348 000
2023 bokslut 23 013 000
2022 bokslut 17 614 000

10. Småbarnspedagogik, förskoleundervisning och grundläggande utbildning samt 
fritt bildningsarbete

01. Omkostnader för statlig allmänbildande utbildning (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 400 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en ombudgetering av det återtagna anslaget med hänvis-
ning till motiveringen till moment 29.10.20.

2024 III tilläggsb. 400 000
2024 II tilläggsb. 5 700 000
2024 budget 42 099 000
2023 bokslut 41 065 000
2022 bokslut 41 828 000

20. Gemensamma utgifter för grundläggande utbildning, småbarnspedagogik och fritt bildnings-
arbete (reservationsanslag 3 år)
Av det treåriga reservationsanslag som beviljades i budgeten för 2023 återtas 400 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Återtagandet av anslaget föranleds av en omfördelning till moment 29.10.01 av
det anslag som är avsett för läroplansarbetet för utökandet med en årsveckotimme, för tryggande
av verksamheten vid de statliga språkskolorna och skolhemmen.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 III tilläggsb. —
2024 II tilläggsb. -1 000 000
2024 budget 74 750 000
2023 bokslut 48 730 000
2022 bokslut 172 439 000
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30. Statsandelar och statsunderstöd till driftskostnader för förskoleundervisning, grundläggande
utbildning och småbarnspedagogik (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 1 775 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av att statsunderstödet för innovativa inlärningsmiljöer, di-
gitala utbildningstjänster och bl.a. främjande av användningen av informations- och kommunika-
tionsteknik i undervisningen har använts i mindre utsträckning.

2024 III tilläggsb. -1 775 000
2024 II tilläggsb. 25 205 000
2024 budget 524 425 000
2023 bokslut 490 940 674
2022 bokslut 537 422 346

31. Statsandelar och statsunderstöd för driftskostnader för läroanstalter för fritt bildningsarbete
(förslagsanslag)
Under momentet dras det av 584 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av att kvalitets- och utvecklingsunderstödet för medborga-
rinstitut har använts i mindre utsträckning.

2024 III tilläggsb. -584 000
2024 II tilläggsb. 1 000 000
2024 budget 168 313 000
2023 bokslut 181 722 936
2022 bokslut 175 898 716

20. Yrkesutbildning och gymnasieutbildning

21. Gemensamma utgifter för yrkesutbildning och gymnasieutbildning (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 995 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en överföring från moment 29.20.35 till statsunderstöd för innova-
tiva inlärningsmiljöer inom gymnasieutbildningen, digitala utbildningstjänster och bl.a. främjan-
de av användningen av informations- och kommunikationsteknik i undervisningen.

2024 III tilläggsb. 995 000
2024 budget 23 137 000
2023 bokslut 17 896 000
2022 bokslut 23 410 000

35. Statsandel och statsunderstöd för driftskostnader för gymnasieutbildning (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 995 000 euro.
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F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 29.20.21 till statsunderstöd för innovati-
va inlärningsmiljöer inom gymnasieutbildningen, digitala utbildningstjänster och bl.a. främjande
av användningen av informations- och kommunikationsteknik i undervisningen.

2024 III tilläggsb. -995 000
2024 budget 305 178 000
2023 bokslut 273 379 214
2022 bokslut 257 161 918

40. Högskoleundervisning och forskning

51. Finlands Akademis forskningsanslag (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 6 000 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att det av anslaget har reserverats 17 000 000 euro för främ-
jande av nyckelsektorer och stärkande av kompetensen (RRF pelare 3) och 10 000 000 euro för
lokala forskningsinfrastrukturer (RRF pelare 3) som en del av återhämtnings- och resilienspla-
nen.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av tidsmässiga ändringar av utbetalningarna för främjande
av nyckelsektorer (RRF pelare 3) och de lokala forskningsinfrastrukturerna (RRF pelare 3). Det
totala behovet av finansiering 2022—2026 ökar inte till följd av de föreslagna ändringarna.

2024 III tilläggsb. 6 000 000
2024 II tilläggsb. 3 700 000
2024 budget 403 137 000
2023 bokslut 329 681 320
2022 bokslut 331 877 592

70. Studiestöd

52. Statsborgen för studielån (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 31 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av att antalet lån som ska betalas med stöd av statsborgen
har ökat och av att användningen av ränteunderstöd har ökat på grund av den höjda räntenivån.

2024 III tilläggsb. 31 500 000
2024 budget 200 000 000
2023 bokslut 189 061 428
2022 bokslut 135 917 542
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80. Konst och kultur

40. Ersättning för driftsförluster för servicetrafiken till Sveaborg (reservationsanslag 2 år)
Anslaget under momentet ombildas till ett tvåårigt reservationsanslag.
F ö r k l a r i n g : Med  anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag
under momentet.

2024 III tilläggsb. —
2024 budget 252 000
2023 bokslut 311 029
2022 bokslut 85 815

50. Understöd för främjande av konst och kultur (reservationsanslag 3 år)
Motiveringen till momentet kompletteras så att det anslag som anvisats för täckande av kostna-
derna för användning och underhåll av sanatoriefastigheten i Pemar och som överförts från 2022
får användas för kostnader som föranleds av verksamheten vid och utvecklandet av sanatoriet i
Pemar.
F ö r k l a r i n g : Kompletteringen av motiveringen gör det möjligt att förutom till kostnader för
användning och underhåll av fastigheten använda anslaget även till de kostnader som utvecklan-
det av objektet medför för Stiftelsen för Pemars sanatorium och bolaget.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 III tilläggsb. —
2024 I tilläggsb. 10 267 000
2024 budget 99 535 000
2023 bokslut 27 274 000
2022 bokslut 90 141 000

89. Finansiering till Stiftelsen Finlands arkitektur- och designmuseum och fastighetsaktiebolaget
(reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 59 660 000 euro.
Anslaget får användas
1) till ett belopp av högst 58 000 000 euro för betalning av kapital till Stiftelsen Finlands arkitek-
tur- och designmuseum
2) till ett belopp av högst 1 660 000 euro till betalning av kapital till Fastighets Ab ADM:s fria
kapital.
Förutsättningar för utbetalning av det anslag på 2 000 000 euro som beviljats i budgeten för 2023
är att staten har godkänt den preliminära projektplanen för byggprojektet, att museibolaget har
ansökt om att bli mervärdesskattskyldigt för sin verksamhet, att finansieringslösningen inte stri-
der mot EU:s regler om statligt stöd och att museibolaget har rätt att ansöka om mervärdesskatt-
skyldighet för sin verksamhet. Dessutom förutsätts det att skattemyndigheten har meddelat lag-
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akraftvunna förhandsavgöranden om att stiftelsen betraktas som ett sådant allmännyttigt bolag
som avses i 22 § i inkomstskattelagen och 2 § i lagen om skatt på arv och gåva.
Förutsättningen för betalningen av den första posten på högst 30 000 000 euro av anslaget enligt
1 punkten är att staten har godkänt stiftelsens placerings- och kapitalförvaltningsplan och att stif-
telsen har fått donationsbeslut som gäller privat kapitalisering till ett belopp av minst 24 000 000
euro. Förutsättningen för utbetalningen av den andra posten på högst 28 000 000 euro är att stif-
telsen har fått bindande donationsbeslut om privat kapitalisering till ett belopp av minst
30 000 000 euro.
Förutsättningen för användningen av både anslaget i budgeten för 2023 och anslaget enligt 1
punkten är att Helsingfors stad samtidigt anvisar stiftelsen kapital till lika stort belopp och att stif-
telsen förbinder sig att återbetala anslaget om byggprojektet inte genomförs eller om staten inte
godkänner byggbeslutet avseende museibyggnaden eller hyresavtalet för museibyggnaden.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljades i budgeten för 2022 återtas 1 660 000 euro.
Det samtycke till kapitalisering av Finlands arkitektur- och designmuseum som gavs i budgeten
för 2023 återtas.
F ö r k l a r i n g : Av anslaget är 58 000 000 euro den återstående andelen av statens andel på
sammanlagt 60 miljoner euro av kapitaliseringen av Stiftelsen Finlands arkitektur- och design-
museum. Villkoren för utbetalning av den första posten som budgeterats i budgeten för 2023 änd-
ras på det sätt som finanspolitiska ministerutskottet förordade den 19 december 2023. Avsikten
är att av anslaget till stiftelsen betala den andra kapitaliseringsposten på 30 miljoner euro 2024
och den tredje posten på 28 miljoner euro 2025.

Av anslaget föranleds 1 660 000 euro av en ombudgetering av det anslag som är avsett för kapi-
talisering av Fastighets Ab ADM på grund av att planeringstidsplanen för projektet har fördröjts.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 III tilläggsb. 59 660 000
2023 bokslut 2 000 000
2022 bokslut 4 973 000

90. Idrottsverksamhet

30. Statsandelar till kommuner och idrottsutbildningscenter (förslagsanslag)
Motiveringen till momentet kompletteras så att det maximala antalet studerandedagar för regio-
nala idrottsutbildningscenter är 53 000. Oberoende av det maximala antalet får anslaget användas
för utgifter som föranleds av rättelsebeslut i fråga om statsandelarna.
F ö r k l a r i n g : Motiveringen har kompletterats med det maximala antalet studerandedagar för
regionala idrottsutbildningscenter.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.
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2024 III tilläggsb. —
2024 budget 37 287 000
2023 bokslut 33 797 787
2022 bokslut 53 776 292
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Huvudtitel 30
JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS FÖRVALTNINGS-
OMRÅDE

01. Förvaltning och forskning

29. Mervärdesskatteutgifter  inom  jord-  och  skogsbruksministeriets  förvaltningsområde
(förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av att kostnadsnivån har stigit och av höjningen av den all-
männa mervärdesskattesatsen.

2024 III tilläggsb. 1 000 000
2024 budget 30 652 000
2023 bokslut 32 209 058
2022 bokslut 33 011 510

10. Utveckling av landsbygden

40. Start- och investeringsbidrag till jordbruket (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 15 750 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till betalning av EU-med-
finansiering och statlig medfinansiering ur Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveck-
ling (EJFLU) för startbidrag till unga jordbrukare och unga näringsidkare samt investeringsbi-
drag till jordbruket enligt programmet för utveckling av landsbygden i Fastlandsfinland under
programperioden 2014—2020 och övergångsperioden 2021—2022.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljades i budgeten för 2022 återtas 15 750 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget är 15 000 000 euro en ombudgetering av det anslag som ingår i
budgeten för 2022 och som har anvisats för betalning av startbidrag till unga jordbrukare och
unga näringsidkare samt investeringsbidrag till jordbruket enligt programmet för utveckling av
landsbygden i Fastlandsfinland (nedan landsbygdsprogrammet ) under programperioden 2014—
2020 och övergångsperioden 2021—2022 (EU:s andel 42 %). Genom ändringen säkerställs att
landsbygdsprogrammet kan genomföras så fullt ut som möjligt före utgången av 2025.
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Av tillägget består 750 000 euro av en ombudgetering av det anslag som ingick i den andra til-
läggsbudgeten för 2022 och som anvisats för sådana investeringsstöd för biogas, gödselhantering,
återvinning av näringsämnen och koldioxidbindningssektorn som helt och hållet betalas natio-
nellt. Genom en ombudgetering av det anslag som blivit oanvänt kan man främja uppnåendet av
målen för Skärgårdshavsprogrammet och återvinningen av näringsämnen enligt regeringspro-
grammet.

Av det tillägg som hänför sig till understöd enligt det EU-medfinansierade landsbygdsprogram-
met och dess övergångsperiod är EU:s andel 6 300 000 euro och statens andel till 8 700 000 euro
samt andelen i fråga om de investeringsstöd för biogas, gödselhantering, återvinning av närings-
ämnen och koldioxidbindningssektorn som helt och hållet betalas nationellt 750 000 euro.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 III tilläggsb. 15 750 000
2024 budget 114 900 000
2023 bokslut 135 500 000
2022 bokslut 94 245 000

44. Tryggande av verksamhetsförutsättningarna för jordbruket och företagsverksamheten på
landsbygden (reservationsanslag 3 år)
Av det treåriga reservationsanslag som beviljades i budgeten för 2023 återtas 2 306 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av det treåriga reservationsanslag för betalning av temporärt kostnadsstöd för
jordbruket och vattenbruket som beviljades under momentet i den första tilläggsbudgeten för
2023 återtas den del på 437 000 euro som blir oanvänd.

Av det treåriga reservationsanslag som i den andra tilläggsbudgeten för 2023 beviljades för en
nationell tilläggsdel till det krisstöd som betalas av Europeiska unionens medel till lantbrukspro-
ducenter återtas den del på 1 869 000 euro som blir oanvänd.

Återtagandet av anslagen har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 III tilläggsb. —
2023 bokslut 38 000 000
2022 bokslut 14 730 000

64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering för den regionala och lokala landsbygdsut-
vecklingen (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 70 000 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till betalning av EU-med-
finansiering och statlig medfinansiering ur Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveck-
ling (EJFLU) för projekt som verkställer programmet för utveckling av landsbygden i Fastlands-
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finland och det tekniska biståndet i anslutning därtill under programperioden 2014—2020 och
övergångsperioden 2021—2022 samt till betalning av förskott i motiverade fall.
Dessutom kompletteras motiveringen till momentet så att anslaget får användas till betalning av
EU-medfinansieringen av utgifter för projekt som finansieras genom EJFLU:s återhämtningsin-
strument.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljades i budgeten för 2022 återtas 70 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en ombudgetering av det anslag som ingår i budgeten för 2022 och
som har anvisats för betalning av projekt som verkställer programmet för utveckling av landsbyg-
den i Fastlandsfinland (nedan landsbygdsprogrammet ) och det tekniska biståndet i anslutning
därtill under programperioden 2014—2020 och övergångsperioden 2021—2022 (EU:s andel
42 %) samt utgifterna för projekt som finansieras genom EJFLU:s återhämtningsinstrument
(EU:s andel 100 %). Genom ändringen säkerställs att landsbygdsprogrammet kan genomföras så
fullt ut som möjligt före utgången av 2025.

Av det tillägg som hänför sig till understöd enligt det EU-medfinansierade landsbygdsprogram-
met och dess övergångsperiod är EU:s andel 24 360 000 euro och statens andel till 33 640 000
euro. Beloppet av det tillägg som hänför sig till EJFLU:s återhämtningsinstrument (EU:s andel
100 %) är 12 000 000 euro.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 III tilläggsb. 70 000 000
2024 II tilläggsb. 13 500 000
2024 budget 188 349 000
2023 bokslut 139 016 000
2022 bokslut 212 616 000

20. Jordbruk och livsmedelsekonomi

20. Veterinärvård och bekämpning av växtskadegörare (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 3 700 000 euro.
F ö r k l a r i n g : I ändringen av anslaget har som avdrag beaktats 8 100 000 euro till följd av en
preciserad behovskalkyl för det anslag som behövs för ersättningar som betalas för pälsdjur som
avlivats på grund av fågelinfluensa och för ersättningar som betalas för svin som ska avlivas på
grund av salmonellasmitta och som tillägg 4 400 000 euro för de lagstadgade ersättningar som
betalas till kommunerna med stöd av veterinärvårdslagen.

2024 III tilläggsb. -3 700 000
2024 I tilläggsb. 45 200 000
2024 budget 5 868 000
2023 bokslut 18 560 132
2022 bokslut 10 606 169
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40. Nationellt stöd för jordbruket och trädgårdsodlingen (reservationsanslag 2 år)
Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 4 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Den reservering på 4 000 000 euro för behovet av ändringar i stöd och stödni-
våer i anslutning till verkställandet av stöden som följer av att efterfrågan på stöd är större än vän-
tat, som ingår i det tvååriga reservationsanslaget i budgeten för 2023, återtas eftersom den inte
har använts.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 III tilläggsb. —
2024 budget 350 000 000
2023 bokslut 350 000 000
2022 bokslut 352 200 000

46. Av EU finansierat utvecklande av livsmedelskedjan (reservationsanslag 3 år)
Av det treåriga reservationsanslag som beviljades i budgeten för 2022 återtas 223 000 euro.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljades i budgeten för 2023 återtas 4 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av det treåriga reservationsanslag som i budgeten för 2022 beviljats för utgifter
som föranleds av programmet för främjande av produktion och saluföring av biodlingsprodukter
återtas den andel på 223 000 euro som är oanvänd efter att programmet har avslutats, varav EU:s
andel är 111 500 euro (EU:s andel 50 %).

Av det treåriga reservationsanslag som i budgeten för 2023 beviljats för finansiering av systemet
med utdelning i skolan återtas därtill den oanvända delen på 4 000 000 (EU:s andel 100 %).

Återtagandet av anslagen har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 III tilläggsb. —
2024 budget 11 005 000
2023 bokslut 11 030 000
2022 bokslut 11 030 000
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40. Naturresursekonomi

22. Främjande av naturresurs- och bioekonomi (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av utveckling av inventeringen av och övervakningsmeka-
nismen för växthusgaser inom markanvändningssektorn. Utvecklingen är nödvändig på grund av
de nya och mer omfattande rapporteringsskyldigheterna enligt LULUCF-förordningen (2023/
839).

2024 III tilläggsb. 2 000 000
2024 budget 4 304 000
2023 bokslut 14 966 000
2022 bokslut 31 976 833

47. Stöd för beskogning av impedimentmark (reservationsanslag 3 år)
Under momentet dras det av 1 000 000 euro.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 5 400 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget och  återtagandet av anslaget för 2023 föranleds av det preciserade
anslagsbehovet inom stödsystemet.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 III tilläggsb. -1 000 000
2024 budget 3 490 000
2023 bokslut 5 400 000
2022 bokslut 6 060 000

64. Forststyrelsen

2. Ändringar i grundkapitalet
Motiveringen till kapitlet ändras så att Forststyrelsens grundkapital kan minskas med 5,826 mil-
joner euro.
F ö r k l a r i n g : Enligt budgeten och den andra tilläggsbudgeten för 2024 kan grundkapitalet hö-
jas med sammanlagt 2,652 miljoner euro. När Forststyrelsens grundkapital sänks med 8,478 mil-
joner euro genom att ca 32 000 hektar jordegendom överförs från grundkapitalet till balansräk-
ningen för de offentliga förvaltningsuppgifterna minskar grundkapitalet med 5,826 miljoner euro
2024.
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70. Lantmäteri och registrering av bostadsaktier

01. Lantmäteriverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 445 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av inrättandet av ett nationellt centrum för rymdlägesbild.

2024 III tilläggsb. 445 000
2024 II tilläggsb. 1 000 000
2024 budget 51 163 000
2023 bokslut 48 198 000
2022 bokslut 45 310 000
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Huvudtitel 31
KOMMUNIKATIONSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning och verksamhetsområdets gemensamma utgifter

01. Kommunikationsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 80 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget  är  en  överföring  från  moment  31.01.02 för medlemsavgiften till
alliansen för språkteknologi inom konsortiet för digital infrastruktur (ALT-EDIC) som är under-
ställd EU.

2024 III tilläggsb. 80 000
2024 II tilläggsb. 166 000
2024 budget 22 862 000
2023 bokslut 23 654 000
2022 bokslut 17 914 000

02. Transport- och kommunikationsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 80 000 euro.
Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 3 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 31.01.01 för medlemsavgiften till allian-
sen för språkteknologi inom konsortiet för digital infrastruktur (ALT-EDIC) som är underställd
EU.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 III tilläggsb. -80 000
2024 II tilläggsb. -419 000
2024 budget 95 762 000
2023 bokslut 103 188 000
2022 bokslut 99 262 000

04. Meteorologiska institutets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 411 000 euro.
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F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av finansieringsbehov i berednings- och anläggningsfasen
för ett nationellt centrum för rymdlägesbild.

2024 III tilläggsb. 411 000
2024 budget 49 969 000
2023 bokslut 46 164 000
2022 bokslut 53 390 000

29. Mervärdesskatteutgifter inom kommunikationsministeriets förvaltningsområde (förslagsan-
slag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 98 532 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en ändring i behovskalkylen.

2024 III tilläggsb. 98 532 000
2024 budget 471 468 000
2023 bokslut 494 122 257
2022 bokslut 520 157 936

10. Trafik- och kommunikationsnäten

20. Basunderhåll av transportinfrastrukturen (reservationsanslag 3 år)
Fullmakt
Motiveringen till momentet kompletteras så att avtalet mellan Trafikledsverket och Arctia Icebre-
aking Ab om isbrytarservice för den andra optionsperioden (avtalsperioden 1.11.2020—
31.5.2025) får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 142 000 000 euro inklusive de
tidigare utgifter som ingår i avtalet.
F ö r k l a r i n g : Trafikledsverket beviljades i den fjärde tilläggsbudgeten för 2020 en fullmakt
på 135 000 000 euro för ett avtal mellan Trafikledsverket och Arctia Icebreaking Ab om isbrytar-
service för en andra optionsperiod. Avtalsperioden är 1.11.2020—31.5.2025. I avtalet ingår an-
skaffning av isbrytningstjänster av fem traditionella isbrytare. Genom justeringen av fullmakten
säkerställs det att fullmakten enligt det avtal som håller på att upphöra inte överskrids eller tar
slut, om den kommande vintern 2024—2025 är utmanande och stora indexhöjningar riktas till
serviceavgiften.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 III tilläggsb. —
2024 II tilläggsb. —
2024 budget 1 565 751 000
2023 bokslut 1 378 201 000
2022 bokslut 1 460 567 000
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77. Utveckling av trafikledsnätet (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 11 552 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att det av anslaget har reserverats 20 000 000 euro för ut-
vecklings- och verifieringsfasen i projektet Digirata (RRF pelare 2) som en del av återhämtnings-
och resiliensplanen.
Fullmakt
Motiveringen till momentet ändras så att Trafikledsverket bemyndigas att ingå avtal i anslutning
till
1) projektet riksväg 4, planskild anslutning till Oravasaari i Jyväskylä, så att projektet inklusive
de tidigare ingångna avtalen får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 8 000 000 euro
2) projektet för en förbättring av geometrin för farleden till Torneå och en breddning av den inre
delen av farleden till Vasa, så att projektet inklusive de tidigare ingångna avtalen får medföra ut-
gifter för staten till ett belopp av högst 11 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 6 552 000 euro av de utbetalningar av CEF-stödprojekt
som intäktsförts under moment 12.31.10, där det av motsvarande anslag anvisas 5 052 000 euro
för projektet för utveckling av bangården i Åbo och byggande av dubbelspår mellan Kuppis och
Åbo och 1 500 000 euro för projektet riksväg 6 vid Koria.

Av tillägget föranleds 5 000 000 euro av tidigareläggningen från 2026 av det anslag som reserve-
rats för utvecklings- och verifieringsfasen i projektet Digirata som en del av planen för återhämt-
ning och resiliens (RRF pelare 2). Ändringen påverkar inte projektets totala anslag eller fullmakt.

Justering av fullmakterna för projekt enligt tidigare beslut

Riksväg 4, planskild anslutning till Oravasaari i Jyväskylä
Fullmakten för projektet justeras med 1 000 000 euro från 7 000 000 euro till 8 000 000 euro. Jus-
teringen av fullmakten föranleds av att det i och med den preciserade kostnadskalkylen observe-
rats att det i den ursprungliga kostnadskalkylen saknas riskreserver. I synnerhet den fortsatta ök-
ningen av kostnaderna för beläggningar har beaktats i den uppdaterade kostnadskalkylen. Beho-
vet av tilläggsanslag som motsvarar höjningen av fullmakten gäller åren 2025—2026 och det
föreslås att det ska täckas med anslag som inbesparats från andra projekt.

Förbättring av Torneåfarledens geometri och breddning av den inre delen av farleden till Vasa
Fullmakten för projektet justeras med 5 000 000 euro från 6 500 000 euro till 11 500 000 euro.
Justeringen av fullmakten föranleds av ökade kostnader till följd av förändringar i de bottenför-
hållanden som observerats vid en närmare planering, av merkostnader till följd av fördröjningar
i tillståndsprocessen och av att den allmänna kostnadsnivån har stigit jämfört med kostnadsnivån
under utredningsplanerna. Behovet av tilläggsanslag hänför sig till 2025 och täcks med inbespa-
rade anslag från andra projekt.
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2024 III tilläggsb. 11 552 000
2024 II tilläggsb. 40 878 000
2024 budget 332 620 000
2023 bokslut 441 082 000
2022 bokslut 458 176 000

79. Livscykelsfinansieringsprojekt (reservationsanslag 3 år)
Fullmakt
Motiveringen till momentet ändras så att utgifter i anslutning till avtalet för Trafikledsverkets pro-
jekt
1) E18 Muurla—Lojo får, inklusive de tidigare utgifter som hänför sig till avtalet, föranleda sta-
ten högst 725 000 000 euro
2) E18 Fredrikshamn—Vaalimaa får, inklusive de tidigare utgifter som hänför sig till avtalet, för-
anleda staten högst 525 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Justering av fullmakterna för projekt enligt tidigare beslut

E18 Muurla—Lojo
Fullmakten  för projektet justeras med 25 000 000 euro från 700 000 000 euro till 725 000 000
euro. Justeringen av fullmakten föranleds av att kostnadsnivån under projektet har stigit när det
gäller underhållskostnaderna i avtalet och av bl.a. förhöjningar av elskatten. Avtalet om livscy-
kelprojektet ingicks 2005 och indexhöjningen har realiserats på ett sätt som avviker från det för-
väntade vid den tidpunkt då avtalet ingicks. Det anslagsbehov som motsvarar justeringen av full-
makten hänför sig till åren 2028 och 2029 och det föreslås att beloppet överförs från inbesparade
anslag för projektet E18 Fredrikshamn—Vaalimaa.

E18 Fredrikshamn—Vaalimaa
Fullmakten  för projektet justeras med 25 000 000 euro från 550 000 000 euro till 525 000 000
euro. Justeringen  av  fullmakten  föranleds  av ett mindre anslagsbehov än väntat under avtals-
perioden.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 III tilläggsb. —
2024 budget 104 000 000
2023 bokslut 108 000 000
2022 bokslut 83 000 000
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20. Tjänster inom trafik, transport och kommunikation

43. Förbättrande av konkurrenskraften för fartyg som används för sjötransport (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 22 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av det ökade stödbehovet enligt lagen om förbättrande av
konkurrenskraften för fartyg som används för sjötransport (1277/2007) på grund av fördröjda
stödbeslut från tidigare år och förändringar i fartygsbeståndet.

2024 III tilläggsb. 22 500 000
2024 budget 89 000 000
2023 bokslut 64 210 812
2022 bokslut 75 805 381

51. Understöd till tjänster inom trafik, transport och kommunikation (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 6 154 000 euro.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2022 återtas 6 154 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till statsunderstöd som be-
talas i form av informationssäkerhetssedlar.
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

F ö r k l a r i n g : Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget, varav 5 600 000 euro
riktas till anskaffningsstöd för fordon som drivs med alternativa drivkrafter och 554 000 euro till
statsunderstöd som betalas i form av informationssäkerhetssedlar.

Dispositionsplan (euro)

Statsunderstöd till rederier 60 000 000
Tidsbundet understöd för tidningsutdelning 15 000 000
Säkerhetsverksamhet för vägtrafik 9 500 000
Stöd till fartygsrutterna i Kvarken på grund av införandet av undantaget för öar 2 000 000
Yrkesutbildning inom järnvägstrafik 841 000
Prisstöd för lotsning i Saimenområdet och upprätthållande av beredskap för 
lotsning 900 000
Nationell självfinansieringsandel för cyberkompetensprojekt i små och medelstora 
företag 750 000
Tryggande av godstrafik som är kritisk med tanke på försörjningsberedskapen på 
rutten Nådendal—Åland 300 000
Infrastruktur för eldriven flygtrafik på Karleby-Jakobstad flygplats 300 000
Stöd för informationsförmedling och nyhetspublikationer 80 000
Anskaffningsstöd för lastbilar som drivs med alternativa drivkrafter 2 600 000
Anskaffningsstöd för paketbilar som drivs med alternativa drivkrafter 1 800 000
Anskaffningsstöd för personbilar som drivs med alternativa drivkrafter 1 200 000
Statsunderstöd som betalas i form av informationssäkerhetssedlar 554 000
Sammanlagt 95 825 000
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Till dispositionsplanen har fogats punkterna Anskaffningsstöd för lastbilar som drivs med alter-
nativa drivkrafter,  Anskaffningsstöd  för  paketbilar  som  drivs  med  alternativa drivkrafter,
Anskaffningsstöd för personbilar som drivs med alternativa drivkrafter samt Statsunderstöd som
betalas i form av informationssäkerhetssedlar.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 III tilläggsb. 6 154 000
2024 II tilläggsb. 60 080 000
2024 budget 29 591 000
2023 bokslut 36 074 000
2022 bokslut 44 012 000
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Huvudtitel 32
ARBETS- OCH NÄRINGSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOM-
RÅDE

01. Förvaltning

01. Arbets- och näringsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 150 000 euro.
Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 940 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en överföring från moment 32.01.03 för ändringskostnader för ge-
nomförandet av reformen av arbets- och näringstjänsterna.

Av återtagandet av anslaget hänför sig 240 000 euro till investeringar i energiinfrastruktur (RRF
pelare 1), 230 000 euro till investeringar i ny energiteknik (RRF pelare 1), 400 000 euro till av-
skiljning och återvinning av koldioxidsnålt väte och koldioxid (RRF pelare 1), 20 000 euro till
direkt elektrifiering och koldioxidsnålhet i industrins processer (RRF pelare 1) samt 50 000 euro
till det anslag som reserverats främjande av nyckelsektorer och stärkande av kompetensen (RRF
pelare 3). Återtagandet beror på att behovet av anslag flyttas till 2025.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 III tilläggsb. 150 000
2024 II tilläggsb. 3 412 000
2024 budget 40 599 000
2023 bokslut 39 247 000
2022 bokslut 39 436 000

03. Arbets- och näringsbyråernas omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 150 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 32.01.01 för ändringskostnader för ge-
nomförandet av reformen av arbets- och näringstjänsterna.
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2024 III tilläggsb. -150 000
2024 II tilläggsb. -4 410 000
2024 budget 287 447 000
2023 bokslut 290 426 000
2022 bokslut 270 625 000

05. Omkostnader för Innovationsfinansieringsverket Business Finland (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 560 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att av anslaget har 895 000 euro reserverats för avskiljning
och återvinning av koldioxidsnålt väte och koldioxid (RRF pelare 1) som en del av planen för
återhämtning och resiliens.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljades i budgeten för 2022 återtas 560 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget för avskiljning och åter-
vinning av koldioxidsnålt väte och koldioxid (RRF pelare 1).

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 III tilläggsb. 560 000
2024 II tilläggsb. -401 000
2024 budget 99 326 000
2023 bokslut 104 498 000
2022 bokslut 112 446 000

10. Utveckling av digitaliseringen (reservationsanslag 3 år)
Av det treåriga reservationsanslag som beviljades i budgeten för 2022 återtas 1 531 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Återtagandet av anslaget föranleds av att projektet för ett förmånstagarregister
(RRF pelare 2) framskrider långsammare än beräknat.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan beviljas det inte något anslag under momentet.

2024 III tilläggsb. —
2024 II tilläggsb. 1 800 000
2024 budget 25 200 000
2023 bokslut 43 500 000
2022 bokslut 37 880 000

40. Statsunderstöd för aktörer som främjar en hållbar tillväxtpolitik (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 650 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring från moment 32.30.40 för statsunderstöd som främjar
turismen.
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2024 III tilläggsb. 650 000
2024 II tilläggsb. —
2024 budget 3 183 000
2023 bokslut 4 421 000
2022 bokslut 7 027 000

41. Specialunderstöd för Teknologiska forskningscentralen VTT Ab:s forskningsinfrastruktur
(förslagsanslag)
Under momentet dras det av 10 870 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att det av anslaget har reserverats 230 000 euro för pilotin-
frastrukturen för ren energi Bioruukki (REPowerEU) som en del av planen för återhämtning och
resiliens.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av en justering av utbetalningarna, varav 100 000 euro hän-
för sig till anskaffningen av en ny klocka för att säkerställa beräkningen av tiden i Finland,
270 000 euro till pilotinfrastrukturen för ren energi Bioruukki (REPowerEU), 1 500 000 euro till
en kvantdator, 4 000 000 euro till skalning av kvantdatorn och 5 000 000 euro till anskaffning av
gemensamma anordningar i pilotmiljön Kvanttinova.

2024 III tilläggsb. -10 870 000
2024 budget 16 020 000
2023 bokslut 6 529 028
2022 bokslut 6 000 000

51. Statens andel av sjömansserviceverksamheten (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 300 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av betalning av ersättning till arbetsgivare för sjömäns re-
sekostnader.

2024 III tilläggsb. 300 000
2024 budget 2 572 000
2023 bokslut 2 477 144
2022 bokslut 2 231 970

95. Vissa rättegångskostnader och ersättningar (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 650 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av rättegångskostnader som har ålagts Konkurrens- och
konsumentverket.

2024 III tilläggsb. 1 650 000
2024 budget 50 000
2023 bokslut 10 000
2022 bokslut 37 119
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20. Förnyelse och koldioxidsnålhet

40. Stödjande av forsknings-, utvecklings- och innovationsverksamhet (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 15 000 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att det av anslaget har reserverats 32 800 000 euro för främ-
jande av återanvändning och återvinning av material och restprodukter från industrin (RRF pelare
1).
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av justeringar av utbetalningarna.

2024 III tilläggsb. -15 000 000
2024 II tilläggsb. 17 690 000
2024 budget 543 673 000
2023 bokslut 326 282 789
2022 bokslut 309 334 374

41. Energistöd (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 201 792 000 euro.
Fullmakt
Motiveringen till momentet ändras så att det 2024 får fattas nya finansieringsbeslut till ett belopp
av högst 264 162 000 euro.
Dessutom ändras motiveringen till momentet så att om en del av bevillningsfullmakten för 2023
är oanvänd, får beslut om beviljande av den oanvända delen fattas 2024 till ett belopp av högst
25 000 000 euro.
Dessutom ändras motiveringen till momentet så att 15 366 000 euro av anslaget är reserverat till
investeringar i energiinfrastruktur (RFF pelare 1), 17 876 000 euro till investeringar i ny energi-
teknik (RRF pelare 1) och 5 193 000 euro till elektrifiering och koldioxidsnålhet i industrins pro-
cesser (RRF pelare 1).
F ö r k l a r i n g : I ändringen av fullmakten har som tillägg beaktats 145 500 000 euro av den
fullmakt som blir oanvänd 2023 till följd av att stora demonstrationsprojekt har fördröjts och som
avdrag 65 628 000 euro på grund av en överföring av fullmakten för främjande av koldioxidsnålt
väte samt avskiljning och återvinning av koldioxid (RRF pelare 1) till moment 32.20.44.

Av avdraget föranleds 61 809 000 euro av en justering av utbetalningarna i fråga om de anslag
som reserverats för investeringar i energiinfrastruktur (RRF pelare 1), 58 245 000 euro av en jus-
tering av utbetalningarna i fråga om de anslag som reserverats för investeringar i ny energiteknik
(RRF pelare 1), 58 499 000 euro av en justering av utbetalningarna i fråga om de anslag som re-
serverats för främjande av koldioxidsnålt väte samt avskiljning och återvinning av koldioxid
(RRF pelare 1), varav 13 400 000 euro är en överföring till moment 32.20.44, 17 789 000 euro
av en justering av utbetalningarna i fråga om de anslag som reserverats för elektrifiering och kol-
dioxidsnålhet i industrins processer (RRF pelare 1) och 5 450 000 euro av en justering av utbe-
talningarna i fråga om de anslag som reserverats för investeringar i omställningen till ren energi
(REPowerEU).
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2024 III tilläggsb. -201 792 000
2024 II tilläggsb. -141 000 000
2024 I tilläggsb. —
2024 budget 449 637 000
2023 bokslut 66 340 398
2022 bokslut 30 787 456

44. Finlands investeringsstöd för främjande av koldioxidsnålt väte och avskiljning och återvin-
ning av koldioxid enligt faciliteten för återhämtning och resiliens (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 13 400 000 euro.
Anslaget får användas till främjande av koldioxidsnålt väte och avskiljning och återvinning av
koldioxid (RRF pelare 1) antingen med stöd av statsrådets förordning om stöd för energiinveste-
ringar enligt Finlands plan för återhämtning och resiliens åren 2022–2026 (1112/2021) eller med
stöd av statsrådets förordning om finansiering av forsknings-, utvecklings-, och innovationsverk-
samhet (1444/2014).
Arbets- och näringsministeriet och Innovationsfinansieringsverket Business Finland bemyndigas
att ingå verkställighetsavtal om användningen av anslaget.
Anslaget budgeteras enligt principen om betalningsbeslut.
Fullmakt
År 2024 får nya finansieringsbeslut fattas till ett belopp av högst 65 628 000 euro.
Anslaget och fullmakten är en del av planen för återhämtning och resiliens.
F ö r k l a r i n g : De projekt som finansieras är investeringar som finansieras via EU:s återhämt-
ningsinstrument och som gäller koldioxidsnålt väte samt avskiljning och återvinning av koldiox-
id. Genom att främja koldioxidsnålt väte och avskiljning och återvinning av koldioxid strävar
man efter att möjliggöra produktion av väte med ren energi, skalning av utvinningen samt lös-
ningar för avskiljning och återvinning av koldioxid. Investeringarna möjliggör minskning av
växthusgasutsläppen.

Investeringsstödet är en del av den ekonomiska styrning som syftar till att styra energisystemet
mot effektivare lösningar som är optimala med tanke på klimatet och miljön. Stöd behövs särskilt
för att främja införandet och kommersialiseringen av ny teknik. Investeringsstödet för investe-
ringsprojekt är högst 45 %.

2024 III tilläggsb. 13 400 000

47. Främjande  av  en  offentlig infrastruktur för laddning av el och tankning av gas i trafiken
(förslagsanslag)
Av det treåriga reservationsanslag som beviljades i budgeten för 2022 återtas 6 670 000 euro.
Fullmakt
Motiveringen till momentet ändras så att det 2024 får fattas nya finansieringsbeslut till ett belopp
av högst 16 670 000 euro.
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Motiveringen till momentet kompletteras dessutom så att det av anslaget har reserverats
6 670 000 euro för offentliga infrastrukturprojekt som avser laddning av el och tankning av gas i
trafiken (RRF pelare 1) som en del av återhämtnings- och resiliensplanen.
F ö r k l a r i n g : Ökningen av fullmakten beror på att det återtagna anslaget ombudgeteras.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 III tilläggsb. —
2024 budget —
2023 bokslut 21 500 000
2022 bokslut 13 200 000

48. Produktionsstöd för förnybar energi (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 41 131 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av en ändring av marknadspriset på el.

2024 III tilläggsb. -41 131 000
2024 II tilläggsb. -114 000 000
2024 budget 309 131 000
2023 bokslut 75 331 728
2022 bokslut 1 616 071

83. Lån för forsknings- och innovationsverksamhet (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 5 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av justeringar av utbetalningarna.

2024 III tilläggsb. 5 000 000
2024 budget 143 680 000
2023 bokslut 166 850 583
2022 bokslut 121 984 825

87. Kapitallån för modernisering av industrin och utveckling av företagsledda ekosystem för af-
färsverksamhet (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 475 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av justeringar av utbetalningarna.

2024 III tilläggsb. 475 000
2024 budget 4 000 000
2023 bokslut 3 625 000
2022 bokslut 6 000 000
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30. Sysselsättning och företagsamhet

32. Statsunderstöd till kommunerna för stärkande av Navigatorernas sektorsövergripande kom-
petens (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 4 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av att anslagsbehovet flyttas till 2025 och 2026.

2024 III tilläggsb. -4 500 000
2024 budget 5 847 000
2023 bokslut —
2022 bokslut 3 190 000

40. Stödjande av hållbar tillväxt och livskraft i regionerna (reservationsanslag 3 år)
Under momentet dras det av 650 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 32.01.40 för statsunderstöd som främjar
turism.

2024 III tilläggsb. -650 000
2024 budget 10 807 000
2023 bokslut 11 921 000
2022 bokslut 38 420 000

51. Offentlig arbetskrafts- och företagsservice (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 47 000 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas betalning av ersättningar
enligt 6 § 3 mom. i lagen om införande av lagen om ordnande av arbetskraftsservice och vissa
lagar som har samband med den (383/2023).
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 30 000 000 euro av ersättning till arbetskraftsmyndighe-
terna för lönesubventioner och startpeng som hänför sig till 2024 och som 2024 förblir obetalda
från moment under social- och hälsovårdsministeriets huvudtitel samt 17 000 000 euro av en
överföring från moment 32.30.55 för ersättningar som betalas till arbetskraftsmyndigheterna. An-
slagen är avsedda för betalning av ersättningar till arbetskraftsmyndigheterna enligt i 11 § 2 mom.
i lagen om införande av lagen om ordnande av arbetskraftsservice och vissa lagar som har sam-
band med den.

Kompletteringen av motiveringen gör det möjligt att ersätta kommuner och samkommuner för se-
mesterlöneskulden för den personal som den 1 januari 2025 övergår från statens ämbetsverk till
kommunerna och samkommunerna.
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2024 III tilläggsb. 47 000 000
2024 II tilläggsb. —
2024 budget 183 971 000
2023 bokslut 217 670 000
2022 bokslut 281 235 000

55. Åtgärder för förlängning av tiden i arbetslivet (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 17 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 32.30.51 för ersättningar som betalas till
arbetskraftsmyndigheterna.

2024 III tilläggsb. -17 000 000
2024 budget 58 500 000
2023 bokslut 1 066 973

64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering i EU:s regional- och strukturpolitiska pro-
gram och andra program inom sammanhållningspolitiken (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 99 380 000 euro.
Fullmakt
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget och bevillningsfullmakten får användas till ut-
gifter för avlönande av personal motsvarande högst 250 årsverken, inklusive tjänstemän som ut-
nämnts till sin tjänst, för genomförande av programmen för perioderna 2014—2020 och 2021—
2027.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget och bevillningsfullmakten får användas
till betalning av Finlands åtaganden enligt artikel 39 (finansiella korrigeringar) i rådets förordning
(EG) 1260/1999 under EU:s programperiod 2000—2006, till betalning av Finlands åtaganden en-
ligt artikel 44 (utbetalning och avräkning av förfinansiering) och artikel 57 (återbetalning till
kommissionen) i FEAD-förordningen (EU) 223/2024 under EU:s programperiod 2014—2020,
till betalning av finansiella korrigeringar enligt artikel 71—76 (finansiella korrigeringar och åter-
krav) i ENI CBC-genomförandeförordningen (EU) 897/2014 under EU:s programperiod 2014—
2020, till betalningar enligt artiklarna 98–102 i rådets förordning (EG) 1083/2006 under program-
perioden 2007—2013, till betalning av förskott enligt artikel 139 och finansiella korrigeringar en-
ligt artikel 143—147 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 1303/2013 under EU:s
programperiod 2014—2020, till betalning av finansiella korrigeringar enligt artiklarna 103—104
i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 1060/2021 under EU:s programperiod 2021—
2027 samt till betalning av åtaganden som föranleds av andra förbindelser som gäller projekt.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av att utbetalningarna för programperioden 2014—2020
upphör den 30 juni 2024, varför en del av anslaget för 2024 som reserverats för programperioden
2014—2020 blir oanvänd. Av avdraget är 53 920 000 euro EU:s strukturfonders medfinansiering
och 45 460 000 euro statlig medfinansiering.
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2024 III tilläggsb. -99 380 000
2024 II tilläggsb. -100 000 000
2024 budget 643 967 000
2023 bokslut 470 426 476
2022 bokslut 358 086 463

40. Specialfinansiering för företag

47. Finnvera Abp:s förlustersättningar (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 15 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av att utfallet av ersättningarna för förluster har varit mått-
ligare än väntat.

2024 III tilläggsb. -15 000 000
2024 II tilläggsb. -10 000 000
2024 budget 65 436 000
2023 bokslut 22 692 278
2022 bokslut 36 534 458

60. Överföringar till förvaltningsområdets fonder (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 000 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas för betalning av ersättning-
ar för skötseln av säkerhetsupplag till Försörjningsberedskapsfonden.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av betalningen av ersättningar för skötseln av säkerhetsupp-
lag till Försörjningsberedskapsfonden.

2024 III tilläggsb. 1 000 000
2024 budget 20 000
2023 bokslut 13 133 333
2022 bokslut —



94

Huvudtitel 33
SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS FÖRVALTNINGS-
OMRÅDE

02. Tillsyn

05. Omkostnader  för  Tillstånds-  och  tillsynsverket för social- och hälsovården (reservations-
anslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 375 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av sådan utveckling av engångsnatur av informationssyste-
men som ändringen av alkohollagen förutsätter.

2024 III tilläggsb. 375 000
2024 II tilläggsb. 677 000
2024 budget 14 734 000
2023 bokslut 16 264 000
2022 bokslut 15 125 000

09. Genomförandet av färdplanen för läkemedelsärenden (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 3 400 000 euro.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljades i budgeten för 2022 återtas 3 400 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget och med det säkerställs
finansieringen och framskridandet av projektet inom apoteksekonomi och läkemedelsdistribu-
tion.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 III tilläggsb. 3 400 000
2024 budget 2 000 000
2023 bokslut 1 000 000
2022 bokslut 4 000 000
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20. Utgifter för rättsmedicinsk utredning av dödsorsak (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 600 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av ökade utgifter för de liktransporter som polisen beställt.

2024 III tilläggsb. 2 600 000
2024 budget 12 782 000
2023 bokslut 13 896 150
2022 bokslut 13 535 919

20. Utkomstskyddet för arbetslösa

52. Statsandel till grundskyddet inom arbetslöshetsförmånerna (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 30 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget  föranleds av att arbets- och näringsministeriets uppskattning av de
anslag som behövs för betalning av lönesubvention och startpeng har preciserats.

2024 III tilläggsb. -30 000 000
2024 budget 1 410 400 000
2023 bokslut 1 319 253 969
2022 bokslut 1 229 763 741

30. Sjukförsäkring

60. Statens andel i de utgifter som föranleds av sjukförsäkringslagen (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 60 150 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av att uppskattningarna av statens andelar har preciserats
och av sjukförsäkringsfondens överskott som överförts från 2023.

2024 III tilläggsb. -60 150 000
2024 budget 2 303 150 000
2023 bokslut 2 275 817 546
2022 bokslut 2 165 221 923

40. Pensioner

52. Statens andel i de utgifter som föranleds av lagen om pension för företagare (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 27 754 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av betalningen av underskottet 2023 samt av preciserade
uppskattningar av statens andel.
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2024 III tilläggsb. 27 754 000
2024 II tilläggsb. 2 100 000
2024 budget 505 300 000
2023 bokslut 492 300 000
2022 bokslut 408 999 994

53. Statens pensionsersättning för tiden för vård av barn och för tiden för studier (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 300 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av betalningen av underskottet 2023 samt av preciserade
uppskattningar av statens andel.

2024 III tilläggsb. 1 300 000
2024 budget 23 300 000
2023 bokslut 18 752 762
2022 bokslut 15 538 632

50. Stöd till veteraner

52. Ersättningar enligt lagen om skada, ådragen i militärtjänst (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 400 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av indexhöjningar av priserna på anstaltskostnaderna och
förmånstagarnas ersättningar.

2024 III tilläggsb. 2 400 000
2024 budget 42 630 000
2023 bokslut 17 000 000
2022 bokslut 20 000 000

60. Social- och hälsovården stöds

30. Statlig ersättning för kostnaderna för riksomfattande beredskap inom hälso- och sjukvården
och socialvården (reservationsanslag 3 år)
Under momentet dras det av 1 000 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras som följer:
Anslaget får användas
1) till betalning av de kostnader som sådana nationella aktörer som social- och hälsovårdsminis-
teriet utsett och befullmäktigat har av att upprätthålla nationell beredskap och av därav föranledd
utbildning
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2) till ersättning av de extra kostnader som hanteringen av allvarliga störnings- och olyckssitua-
tioner i Finland eller i utlandet medför för nationella aktörer, organisationer, stiftelser eller fören-
ingar
3) till ersättning av kostnader som hanteringen av och beredskapen för allvarliga förgiftningssi-
tuationer medför för nationella aktörer som utsetts och befullmäktigats av social- och hälsovård-
sministeriet.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av en överföring till moment 26.20.70 med syftet att förbätt-
ra den nationella beredskapen genom att möjliggöra patienttransporter i samband med förnyandet
av Gränsbevakningsväsendets spaningsplan.

Motiveringen har ändrats så att den utvidgning av användningsändamålet som gjordes i den andra
tilläggsbudgeten för 2024 har slopats.

2024 III tilläggsb. -1 000 000
2024 II tilläggsb. 1 000 000
2024 budget 350 000
2023 bokslut 350 000
2022 bokslut 30 350 000

31. Nationell utveckling inom social- och hälsovården (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 3 700 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att av anslaget får högst 3 700 000 euro användas till
statsunderstöd och konsumtionsutgifter som föranleds av tidsbundna utvecklingsprojekt som syf-
tar till eliminering av hepatit C.
F ö r k l a r i n g : Tilläggsanslaget är avsett för ett program för eliminering av hepatit C inom häl-
so- och sjukvården för fångar och välfärdsområdena. Avsikten med statsunderstödet är att inleda
ett tidsbundet utvecklingsprojekt för 2024—2027 inom vilket det utvecklas nya verksamhetsmo-
deller som syftar till att spåra, identifiera och eliminera hepatit C, som kompletterar de lagstad-
gade uppgifter och skyldigheter i anslutning till bekämpningen av smittsamma sjukdomar som
hälso- och sjukvården för fångar, välfärdsområdena och HUS-sammanslutningen har, men som
är fristående från de lagstadgade uppgifterna.

2024 III tilläggsb. 3 700 000
2024 II tilläggsb. 552 000
2024 budget 2 800 000
2023 bokslut 2 800 000
2022 bokslut 2 800 000

70. Hälsa och funktionsförmåga främjas

20. Anskaffning av vaccin (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 21 400 000 euro.
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Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2022 återtas 21 400 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget och genom det säker-
ställs tillgången till vaccin mot covid-19 genom att avtalens giltighetstid och leveranstiderna för-
längs.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 III tilläggsb. 21 400 000
2024 budget 42 440 000
2023 bokslut 178 140 000
2022 bokslut 102 090 000



99

Huvudtitel 35
MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

10. Miljö- och naturvård

61. Stöd för vatten- och miljövård (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 10 000 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till understöd, anskaff-
ningsutgifter och andra konsumtionsutgifter inom investerings- och FoUI-projekt för återvinning
och tillvaratagande av näringsämnen samt energieffektivitet.
Motiveringen till momentet kompletteras dessutom så att det av anslaget har reserverats
2 500 000 euro för gipsbehandling av åkermark och återvinning av näringsämnen (RRF pelare 1)
som en del av återhämtnings- och resiliensplanen.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljades i budgeten för 2022 återtas 10 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget för att säkerställa att
projekten för återvinning av näringsämnen och gipsbehandlingarna slutförs och att målen uppnås.

Återtagandet av anslaget föranleds av att projekten fördröjs.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 III tilläggsb. 10 000 000
2024 budget 6 292 000
2023 bokslut 47 892 000
2022 bokslut 39 272 000

20. Samhällen, byggande och boende

06. Programmet för en koldioxidsnål byggd miljö (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 600 000 euro.
Anslaget får användas till betalning av utgifter som föranleds av programmet för en koldioxidsnål
byggd miljö (RRF pelare 1).
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Av det treåriga reservationsanslag som beviljades i budgeten för 2022 återtas 600 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Anslaget är en ombudgetering av det återtagna anslaget för att säkerställa att
programmet slutförs och att målen uppnås.

Återtagandet av anslaget föranleds av att projekten fördröjs.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 III tilläggsb. 600 000
2023 bokslut 2 000 000
2022 bokslut 3 000 000

31. Utveckling och utvidgning av boenderådgivningen (reservationsanslag 3 år)
Av det treåriga reservationsanslag som beviljades i budgeten för 2022 återtas 1 800 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Återtagandet av anslaget föranleds av att efterfrågan på stöd är liten.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 III tilläggsb. —
2024 budget 2 000 000
2023 bokslut 4 000 000
2022 bokslut 3 000 000

34. Understöd för slopande av oljeuppvärmning av fastigheter i kommuner (reservationsanslag
3 år)
Av det treåriga reservationsanslag som beviljades i budgeten för 2022 återtas 1 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Återtagandet av anslaget föranleds av att efterfrågan på stöd är liten.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 III tilläggsb. —
2023 bokslut 10 860 000
2022 bokslut 9 860 000
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Huvudtitel 36
RÄNTOR PÅ STATSSKULDEN

01. Räntor på statsskulden

90. Räntor på statsskulden (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 60 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av en precisering av de kalkylerade ränteutgifterna. De kal-
kylerade ränteutgifterna har justerats i enlighet med utfallet av ränteutgifterna, upplåningen och
utvecklingen av räntenivåerna. Vid uppskattningen av ränteutgifterna har som beräkningsanta-
gande använts marknadsräntenivåerna vid kalkyleringstidpunkten: 3,48 procent kort ränta för
ränteperioder på tre månader och 2,54 procent lång ränta för ränteperioder på tio år.

2024 III tilläggsb. -60 000 000
2024 II tilläggsb. 73 100 000
2024 budget 3 155 000 000
2023 bokslut 2 305 887 172
2022 bokslut 822 703 968

09. Övriga utgifter för statsskulden

20. Arvoden och andra utgifter för statsskulden (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 750 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av att uppskattningen utifrån utfallet preciserats. Anslagsbe-
räkningen har justerats i enlighet med utvecklingen av de faktiska emissions-, försäljnings- och
marknadsföringskostnaderna samt övriga utgifter.

2024 III tilläggsb. 2 750 000
2024 budget 21 510 000
2023 bokslut 16 915 356
2022 bokslut 17 563 029
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